
مقصد جھان و وقایع آخر زمان

قسمت اول: مقدمھ

در قصھ ای عامیانھ آمده است کھ بعد از اخراج آدم و حوا
از باغ عدن و گذشت سالھای بسیار آدم بھ زنش میگوید

«ای کاش میتونستم حتی برای لحظاتی کوتاه ھم کھ شده بھ
باغ زیبا و رویایی عدن برم و چرخی تو باغ  بزنم» حوا بھ
شوھرش جواب می دھد  «چطوره کھ از روی دیوار پشتی

باغ عصاتو بھ داخل  پرت کنی  و بعد بھ بھانھ این کھ دنبال
عصایت می گردی از دیوار بالا بری و داخل باغ رو تماشا

کنی». آدم موافقت می کند و عصایش را از روی دیوار
پشتی بھ داخل باغ پرت می کند. سپس بھ کمک زنش  در

حالی کھ بھ سختی خود را از روی دیوار بالا می کشید نفس
زنان و ھیجان زده بھ داخل نگاھی می اندازد و با منظره ای

بسیار عجیب روبرو می شود؛ میلیون ھا عصا در آن کنج
باغ روی ھم تلنبار شده بودند!

ضرب المثل «تا بوده چنین بوده» در ذھن تداعی می شود.



ھر چند ظاھرا تاریخ جھان و خصوصا تاریخ انسان بر روی
کره خاکی، چرخھ ای تکراری و خستھ کننده از رویدادھای

بی شمار بھ نظر می آید ولی در واقع زمان بی امان بھ
سمت مقصدی معین کھ خدای قادر مطلق پیش از بنیاد عالم
آن را مقرر کرده است بھ پیش می تازد. خوشبختانھ خدا در
مکاشفھ خاص خود در کتاب مقدس نھ تنھا چگونگی آغاز
جھان ھستی بلکھ مقصد و سرانجام آن را نیز آشکار کرده

است. در واقع برای اینکھ مطمئن شویم کھ تا بوده چنین
نبوده است! کافی است کھ بھ تاریخ انسان در کتاب مقدس

برگردیم و برخی وقایع  را بھ دقت بررسی کنیم.
در بحث ھای گذشتھ وقایع مربوط بھ آفرینش، سقوط و

نجات انسان را از باغ عدن و انسان اول(آدم و حوا) شروع
کردیم اینک برای تشریح نقطھ اوج و سرانجام جھان ھستی

نیز مجددا بھ مبدا  بر می گردیم و در سفری ھیجان انگیز از
مبدا تا مقصد جھان ھستی و تاریخ بشری را ھمچون چشم

انداز پانوراما بھ تصویر می کشیم.
بسیاری در این دنیا بھ دنبال دانستن وقایعی ھستند کھ در

زندگی خود یا عزیزانشان ممکن است در آینده اتفاق بیفتد.
حتی حاضرند مبالغی گزاف برای آن بپردازند. اراده خدا
برای ایمانداران واقعی این است کھ آینده خود را با کمال



اطمینان بھ او بسپارند و لحظھ ای نگران آن نباشند. زندگی
ایمانداران بھ مسیح و آینده شان در دستھای خدای قادر

مطلقی است کھ ھمھ چیز، از مسیر و سرعت یک الکترون
گرفتھ تا حرکت کھکشانھای عظیم تحت حاکمیت اوست.

شادمی گویم:ھمبازباشید؛شادخداونددرھمیشھ۴«
باشد.آشکارھمگانبرشماملایمتبگذارید۵باشید.
بلکھنباشید،نگرانچیزھیچبرای۶است.نزدیکخداوند

در ھر چیز با دعا و استغاثھ، ھمراه با شکرگزاری،
آرامشبدین گونھ،٧کنید.ابرازخدابھراخوددرخواستھای

خدا کھ فراتر از تمامی عقل است، دلھا و ذھن ھایتان را در
٧-۴:۴فیلیپیانداشت.»خواھدنگاهمحفوظعیسیمسیحْ

اما خداوند حقایق مربوط بھ سرانجام و مقصد این جھان را
برای فرزندانش در پیشگویی ھای کتاب مقدس آشکار کرده

است. قبلا بھ برخی از پیشگویی ھای عجیب عھد عتیق
اشاره کردیم و تحقق آنھا را در تاریخ با ارائھ شواھد و

مدارک نشان دادیم. ھمانطور کھ آن پیشگویی ھا  مو بھ مو
تحقق پیدا کرده اند؛ پیشگویی ھای مربوط بھ زمان ھای

آخر نیز مطابق برنامھ زمانی خدا تحقق خواھند یافت. ھر



چند این مبحث بسیار وسیع و پیچیده است ولی مانند مباحث
قبلی سعی خواھیم کرد کھ بھ صورت فشرده ولی دقیق آن را

ارائھ دھیم.
پس مجددا بھ روایت تاریخی کتاب مقدس از خلقت یعنی بھ

کتاب پیدایش(عھد عتیق) فصل اول برمی گردیم:

١:١پیدایشآفرید.»رازمینوآسمانھاخداآغاز،در١«

بسیاراینکودید،بودساختھکھراآنچھھرخداو٣١«
نیکو بود. شامگاه شد و بامداد آمد، روز ششم.»

١:٣١پیدایش

آیھ اول مبدا جھان ھستی را رقم می زند. توجھ کنید کھ کلمھ
«آسمان ھا» جمع است کھ احتمالا جھان غیر مادی

(فرشتگان و ...) را نیز شامل می شود.( یھودیان، زمین و
منظومھ شمسی را آسمان اول، کل ستارگان و کھکشان ھا

را آسمان دوم و بھشت را آسمان سوم می نامیدند.)
توجھبود!نیکوبسیارخداآفرینشکھکندمیتاکید٣١آیھ

کنید کھ خدا نیکویی مطلق و بی نھایت است و اگر مطابق
معیار و سنجش خدا جھان ھستی در بدو پیدایش «بسیار



نیکو» بود این بدین معنی است کھ آفرینش خدا از ھر جھت
بی عیب و نقص و در توازن و سازگاری و زیبایی محض

بود!
اما دیری نپایید کھ ابتدا در جھان غیر مادی و سپس در

جھان مادی وقایعی رخ داد کھ توازن آفرینش خدا را بر ھم
زند و «گناه» وارد صحنھ جھان ھستی شد.

در ابتدا رویدادی عجیب در آسمان سوم رخ می دھد.
فرشتھ ای بھ نام «ستاره صبح یا لوسیفر» (فرشتھ ای

بسیار زیبا، قدرتمند و والا مقام) دلش مغرور می شود و می
خواھد شبیھ خدا گردد! در این طغیان، لوسیفر یک سوم

فرشتگان آسمان را نیز با خود متحد می سازد و خدا لوسیفر
و فرشتگان شورشی را از آسمان سوم(بھشت) اخراج می

کند. این فرشتھ ھمان «شیطان» است کھ در قالب ماری سر
و کلھ اش در باغ عدن پیدا می شود و حوا را فریب می دھد

تا  بر خلاف دستور خدا از میوه درخت شناخت نیک و بد
بخورد. با نافرمانی آدم و حوا از دستور خدا گناه وارد جھان

مادی نیز می شود. (برای توضیحات بیشتر ر.ک بھ مبحث
انسان)



بدین ترتیب خلقت بسیار نیکو و با شکوه خدا در چنگال
مرگ و نابودی اسیر شد؛ زیرا گناه بھ گسستگی رابطھ با

خدای قدوس کھ سرچشمھ حیات ابدی است منجر میشود. با
افزایش جمعیت کره زمین،  شرارت ساکنانش نیز با سرعت

ازبعدسال١٧٠٠حدوداینکھتایافتگسترشتصاعدی
خلقت آدم و حوا، شرارت انسان ھا بھ حدی رسید کھ خدا در
زمان نوح با توفان عظیمی ساکنان زمین را بھ غیر از ھشت
نفر (نوح و سھ پسرش سام، حام و یافث بھ ھمراه زنانشان)

و جفتی از حیوانات خشکی و پرندگان نابود ساخت.

جالب است بدانید کھ کلام خدا، نوح را واعظ عدالت می
دیگرآیاتبرخیبھتوجھباو)٢:۵پطرس(دومخواند

ازقبلتاسال١٢٠مدتبھنوحکھداردوجوداحتمالاین
آمدن توفان بھ مردم ھشدار می داد. کشتی بزرگ نوح نیز
نمونھ ای از نجات و فیض عظیم خدا برای مسافران کشتی

بود! سپس توفان ھولناک کھ بھ مدت چھل روز و چھل شب
تداوم یافت سطح زمین را فرا گرفت و ھمھ ساکنان زمین را
بجز نوح و خانواده اش و حیوانات داخل کشتی غرق کرد.
این توفان باعث تغییراتی چشمگیر در سطح کره زمین از
نظر زمین شناسی نیز شده است. تغییراتی کھ در شرایط



عادی در طول میلیون ھا سال ایجاد می شوند بھ دلیل توفان
نوح کھ ھمچون یک سونامی وحشتناک جھانی بود  در

عرض چند روز بوجود آمدند ( لایھ ھای رسوبی عظیم، دره
ھای بسیار عمیق، فسیل ھای بیشماری کھ حتی بر فراز

ارتفاعات نیز یافت می شوند و …). اما غرض از یادآوری
این حادثھ این است کھ تاریخ دنیا از ابتدای آفرینش تا الان

بھ ھمین منوال کنونی نبوده است! پیشگویی ھای کتاب
مقدس بارھا ھشدار میدھند کھ در آینده وقایع ھولناکی مانند

توفان نوح در انتظار این کره خاکی و ساکنانش است. اما در
نھایت خدا وعده داده است کھ خلقتی جدید با جلال و

شکوھی بی نظیر جای خلقت نخستین را بگیرد. در این
خلقت جدید شرارت و مرگ دیگر جایی نخواھند داشت. اما

سوال مھم این است کھ آیا ما جز مسافران کشتی نوح
ھستیم؟



قسمت دوم: فروپاشی اخلاقی

یکی از ویژگی ھای بارزی کھ نشان می دھد قطار تاریخ
بشری بھ مقصد  نزدیکتر شده است انحطاط و فروپاشی

اخلاقی فراگیر است.
قبل از وقوع طوفان نوح و نابودی کل تمدن بشری؛ این آیھ

کند:میتوجھجلببسیار۶:۵پیدایشکتابدر
واست،بسیارزمینبرانسانشرارتکھدیدخداوندو۵«

ھر نیتِ اندیشھ ھای دل او پیوستھ برای بدی است و بس؛»
۶:۵پیدایش

اصولا چھار مانع اساسی در دنیا بر سر راه انحطاط و
فروپاشی اخلاقی انسان ھا وجود دارد. اولین و مھمترین
مانع در مقابل فروپاشی اخلاقی «وجدان» است. وجدان
مکانیسمی است کھ خدا در وجود تمام انسانھا قرار داده

است تا عاملی بازدارنده در برابر عبور از خط قرمز ھای
اخلاقی و نیکویی خداوند باشد. شریعت خدا در عمق وجود



انسان ھا حک شده است. بنابراین حتی افرادی کھ در جنگل
ھای آمازون بھ دور از تمدن زندگی می کنند نیز در عمق

وجودشان خوبی را از بدی می توانند تشخیص دھند.
مکانیسم وجدان در ذھن و ضمیر انسان ھمچون «درد» در
جسم فیزیکی انسان عمل می کند. ھمانطور کھ درد فیزیکی
بھ ما ھشدار می دھد اختلالی در عملکرد بدنمان وجود دارد
؛ عذاب وجدان نیز از تخطی از ارزشھای اخلاقی و نیکویی
خدا در زندگیمان خبر می دھد. ولی ھمانطور کھ قبلا اشاره

کردیم با سقوط انسان مکانیسم «وجدان» آسیب دیده است و
داده ھای غلط کھ ریشھ در عقاید و باورھا انسانی دارد
جای خود را بھ ارزشھای اخلاقی خدا داده است. نتیجھ

اختلال در مکانیسم «وجدان» این است کھ بھ تدریج  تلخی
بھ مذاق انسان ھا  شیرین می آید و نیکویی جای خود را بھ

بدی می دھد. بھ قول شاعر: آن دروغ وی پسندیده تر آمد
مرا زین راست کھ تو گفتی!

دومین مانع «خانواده» است. خانواده کھ با ازدواج دائم
«یک مرد» با «یک زن» تشکیل می شود ھستھ اجتماع را

تشکیل می دھد و توسط خدا تاسیس شده است. در کانون
محبت آمیز خانواده است کھ فرزندان دوست داشتن، احترام



ورزیدن، اطاعت، از خود گذشتگی و نیکویی  را می
آموزند. ولی ھمانطور کھ بارھا اشاره کرده ایم با گسستگی
رابطھ انسان با خدا بنیاد و ستونھای خانواده نیز بھ شدت

ترک خوردند. خانھ ھا بجای اینکھ مامن کودکان باشند گاھی
بیشتر شبیھ میدان جنگ شده اند. نتیجھ فروپاشی خانواده

ظھور نسل جوان ناراضی، خشمگین، نامطیع و گستاخ،
طلبکار و خود پرست است کھ درکی از محبت و از

خودگذشتگی ندارند. با محو «محبت» کھ افضل ارزش ھای
اخلاقی است؛ ارزش ھای دیگر نیز فرصت رشد و شکوفایی

نمی یابند و مانند میوه نارس سرما زده از درخت فرو می
ریزند.

سومین عامل بازدارنده، حکومت مدنی و سیستم قضایی
کشورھا است. اکثر قوانین کیفری کشورھا در طول تاریخ کم
و بیش مطابق ده فرمان خدا در تورات تنظیم و نوشتھ شده

اند. با گذشت زمان شاھد فروپاشی سیستم ھای سیاسی
کشورھا و عدم اعتماد فزاینده مردم از حکومت ھا در چھار

گوشھ جھان ھستیم. حتی حکومت ھای دموکراتیک غربی
کھ روزگاری الگویی در خور توجھ از حکومت ھای نسبتا
مردمی و کارآمد بودند  در سال ھای اخیر تبدیل بھ عرصھ

جنگ سیاسی تمام عیار میان رھبران برای کسب منافع



حزبی و قدرت شده اند. از سویی دیگر متاسفانھ سیستم
ھای قضایی کشورھا نیز بجای برقراری عدالت و قانون در

جامعھ و ارائھ عملکردی مستقل برای حفاظت از جان و مال
مردم، وارد بازی ھای سیاسی شده اند. قضات بھ مترسک

ھای سیاستمداران تبدیل گشتھ اند کھ خود این امر دیر یا
زود بھ فروپاشی اخلاقی جوامع خواھد انجامید. حتی رسانھ
ھا و روزنامھ ھای معروف جھانی کھ روزگاری راستگویی،

دقت در گزارش وقایع و تفسیر بی غرضانھ سیاسی،
استاندارد طلایی آنان بود تبدیل بھ بوق تبلیغات مالکان

میلیاردر و حاکمان سیاسی شده اند و حتی برای بھ کرسی
نشاندن ایده ھای مالکانشان از دروغگویی و تھمت و افترا

زدن و پخش اخبار کذب نیز ابایی ندارند. در چنین جوی،
سوق بھ سوی ھرج و مرج اخلاقی امری بدیھی است.

آخرین عامل بازدارنده کلیسا است. در اینجا منظور از کلیسا
بھ معنای دقیق کلمھ یعنی گروه متشکل از ھمھ ایمانداران
واقعی بھ مسیح در طول تاریخ نیست(ر.ک. بھ بحث نجات

یافتگان) بلکھ منظور کلیساھای سازمان یافتھ مطرح در
جھان است مانند کلیسای کاتولیک، ارتدوکس و پروتستان.
ھدف اصلی این کلیسا ھا می بایست رساندن پیغام انجیل بھ

مردم دنیا باشد. طبعا پیغام انجیل کھ خبر خوش نجات انسان



و کسب حیات جاودانی است با خبر بد گناه و نتیجھ اش کھ
مرگ ابدی است شروع می شود(بدون اعلام خبر بد، اعلام

خبر خوش معنی ندارد).  پیغام انجیل مانند تلنگری بر
وجدان خفتھ مردم است و با خود بیداری روحانی را بھ

ارمغان می آورد. ولی متاسفانھ با گذشت زمان اکثر کلیسا
ھای سازمان یافتھ بھ دلایل مختلف کھ بررسی آنھا در این

بحث کنونی نمی گنجد تبدیل بھ سازمان ھای سیاسی،
اجتماعی و مالی شده اند کھ صرفا ظاھری مذھبی دارند ولی

اکثرا در باطن از روح خدا و کلام وی تھی ھستند. بیشتر
کلیسا ھای محلی کاتولیک و ارتدوکس در کشور ھای

مختلف مخصوصا در اروپا تبدیل بھ موزه ھایی برای بازدید
توریست ھا شده اند.  ظاھرا برای رھبرانی مانند پاپ

گرمایش کره زمین و ورود مھاجران غیر قانونی لاتین تبار
بھ خاک آمریکا بسیار مھمتر از موعظھ پیغام انجیل و حیات

جاودانی بھ انسان ھا است. جالب است بدانید کھ اکثر
رھبران این کلیسا ھا نیز تبدیل بھ مترسک ھای سیاسی

حاکمان زور و زَر و زِر شده اند!
در چنین آشفتھ بازاری جای تعجب نیست کھ ارزش ھای

اخلاقی از کوچھ و پس کوچھ ھای شھرھایمان برچیده
شوند.



با فروپاشی اخلاقی «گناه» مانند ویروسی ھمھ گیر، غیر
قابل کنترل می گردد. شھوت رانی و بی بند و باری جنسی

از نتایج اولیھ این فروپاشی اخلاقی است (بھ اصطلاح انقلاب
جنسی). جالب است کھ حتی در جوامع بسیار بستھ مذھبی

کھ حکمرانان با چوب و چماق خواھان کنترل بی بند و باری
جنسی ھستند نیز با شکست مواجھ شده اند.  بی بند و باری

جنسی مانند آتشی شعلھ ور ھمھ چیز را می سوزاند و بھ
پیش می رود.

دومین نشانھ فروپاشی اخلاقی، انقلاب ھمجنسگرایی و
انحرافات جنسی غیر طبیعی است. این گروه ھا کھ شاید
کمتر از دو درصد جوامع مختلف را تشکیل می دھند در

سالھای اخیر بھ شدت در صحنھ ھای سیاسی، فرھنگی و
اجتماعی کشورھای مختلف مخصوصا کشورھای غربی

حضور فعال دارند. ھمجنسگرایان در رسانھ ھای لیبرال و
ھالیوود نقش برجستھ ای ایفا می کنند و در سراسر دنیا با
کمپین ھای (پیکار ھای)  بسیار پرخاشگر،  شیوه زندگی
نامتعارف خود را بسیار طبیعی معرفی می کنند و خواھان
جلب ترحم و دلسوزی مردم نیز ھستند و بھ طبع روز بھ
روز بھ تعدادشان نیز اضافھ می شود. این افراد خواھان



داشتن حق ازدواج و پذیرفتن فرزندان نیز ھستند کھ خود
فروپاشی خانواده را  شتاب خواھد بخشید.

ضربھ نھایی فروپاشی اخلاقی مانند پتکی چند تنی بر فرق
سر انسان ھا  کھ ھمانا  «ذھن»  است فرود می آید! ذھن
انسان ھا دیگر توانایی تعقل صحیح را از دست می دھد و

تبدیل بھ ذھنی باطل و فرومایھ می شود.
پولس رسول در رسالھ خود خطاب بھ ایمانداران در روم می

گوید:

ھربرمی رسدظھوربھآسمانازخداغضبزیرا١٨«
گونھ بی دینی و شرارت انسانھایی کھ با شرارت خود حقیقت

برشناختمی توانخداازآنچھزیرا١٩می کنند.سرکوبرا
آنان آشکار است، چون خدا آن را بر ایشان آشکار ساختھ

خدا،نادیدنیِصفاتجھان،آفرینشآغازاززیرا٢٠است.
یعنی قدرتِ سرمدی و الوھیت او را می توان با ادراک از

امور جھانِ مخلوق، بھ روشنی دید. پس آنان را ھیچ عذری
نیست.

حرمتخداچونرااوامّاشناختند،راخداھرچندزیرا٢١
نداشتند و سپاس نگفتند، بلکھ در اندیشۀ خود بھ بطالت

گرفتار آمدند و دلھای بی فھمِ ایشان را تاریکی فرا گرفت...



خودحالبھشرم آورشھواتیدرراایشاننیزخداپس٢۶
واگذاشت. حتی زنانشان، روابط طبیعی را با روابط

ازنیزمردانھمین سان،بھ٢٧کردند.معاوضھغیرطبیعی
روابط طبیعی با زنان دست کشیده، در آتش شھوت نسبت بھ

یکدیگر سوختند. مرد با مرد مرتکب اعمال شرم آور شده،
مکافاتِ درخورِ انحرافشان را در خود یافتند.

نداشت،ارزشیخداشناختآنانبرایکھھمان گونھو٢٨
خدا نیز آنان را بھ ذھنی فرومایھ واگذاشت تا مرتکب اعمال

شرارت،نادرستی،گونھھرازایشان٢٩شوند.ناشایست
طمع و خباثت آکنده اند. مملو از حسد، قتل، جدال، فریب و

خدا،ازمتنفرتھمت زن،٣٠شایعھ ساز،بدخواھی اند.
گستاخ، متکبر و خودستایند. برای انجام اعمال شریرانھ،

بی فھم،٣١والدین،بھنافرمانمی کنند.ابداعنوراھھایی
عادلانۀحکمازھرچند٣٢بی رحمند.وبی عاطفھبی وفا،

خدا آگاھند کھ مکافات مرتکبانِ چنین اعمالی مرگ است، نھ
تنھا خودْ آنھا را انجام می دھند، بلکھ کسانی را نیز کھ

٣٢-١:١٨رومیانمی کنند.»تأییدمی شوند،آنھامرتکب

ھنگامی کھ شرارت بھ نقطھ اوج می رسد؛ خدا ماشھ  وقایع
آخر زمان را می کشد!



قسمت سوم: پیشگویی بی نظیر دانیال نبی( کتاب دانیال
فصل نھم)

کتاب دانیال نبی و پیشگویی ھای این کتاب کھ در قرن ششم
پیش از میلاد نوشتھ شده است  یکی از شگفت انگیزترین

کتاب ھای عھد عتیق بشمار می آید. در یکی از این
وصعودمورددرکھ)٧فصلدانیال(کتابھاپیشگویی

افول چھار امپراتوری بابل، فارس، یونان و روم است؛
مکتوب است کھ  در آینده ای دور قدرتی مرموز از بقایای

امپراتوری روم مجددا ظھور خواھد کرد کھ با پادشاھان
پیشین بسیار متفاوت خواھد بود و از نظر قدرت سیاسی و

نظامی بر تمام حکومت ھای دنیا استیلا خواھد یافت. اما
ویژگی منحصر بھ فرد این حکومت و رھبر آن این است کھ

بھ شدت «ضد مسیح» خواھد بود!



یوحنا رسول نیز در رسالھ اول خود بھ این امر اشاره می
کند:

شنیده ایدچنانکھواستآخرساعتِاینبچھ ھا،١٨«
ضدّمسیح می آید، ھم اکنون نیز ضدّمسیحانِ بسیار ظھور
کرده اند، و از ھمین در می یابیم کھ ساعت آخر است. »

٢:١٨یوحنااول

وقایع آخر زمان بھ نحوی بھ سرنوشت این رھبر و
حکومتش گره خورده است و ما سعی خواھیم کرد کھ ھویت
این رھبر را از پیشگویی ھای دیگر کتاب دانیال و نیز کتب
عھد جدید تا حدی آشکار کنیم. بھ دلیل پیچیدگی موضوع از
ورود بھ جزئیات پیشگویی ھا و نحوه تفسیر آنھا خودداری

می کنیم و مطالب را بسیار خلاصھ و کلی ارائھ خواھیم کرد.
احتمالا درک این پیشگویی ھا برای دوستانی کھ برای اولین

بار این مطالب را مطالعھ می کنند؛ غامض خواھد بود.

در ادامھ پیشگویی بسیار شگفت انگیز از فصل نھم کتاب
دانیال را بررسی می کنیم: (تاریخ این پیشگویی حول و

است)میلادازپیش۵٣٩حوش



نسلازکھخشایارشاپسرداریوشسالِنخستیندر١«
مادھا بود و بر مملکت کَلدانیان پادشاه شده بود،...

وگفتسخنمنبابخشیده،فھممرااو(جبرائیل)٢٢
فرمود: «ای دانیال، اکنون بیرون آمده ام تا تو را بصیرت و

منوگردیدصادرامرتمناھایتآغازِدر٢٣بخشم.فھم
آمده ام تا تو را خبر دھم، زیرا کھ تو بسیار محبوبی. پس در

این پیام تأمل کن و رؤیا را درک نما.
مقررمقدستشھربرایوتوقومبرایھفتھھفتاد٢۴«

گشتھ است تا بھ نافرمانی خاتمھ داده شود و گناه پایان پذیرد
و تقصیر کفاره گردد و پارساییِ جاودانی آورده شود و رؤیا

بدانپس٢۵شود.مسحقدُس الاقداسوگرددمُھرنبوّتو
و بفھم کھ از صدور فرمان جھت مرمّت و بازسازی اورشلیم
تا آمدن مسیحِ رھبر، ھفت ھفتھ و شصت و دو ھفتھ خواھد
بود. و اورشلیم با میدان و خَندقش در زمانھای تنگی مرمّت

ھفتھ،دووشصتآنازپس٢۶شد.خواھدبازسازیو
مسیح منقطع خواھد شد و ھیچ نخواھد داشت. قومِ آن رھبر

کھ می آید، شھر و قدُس را نابود خواھند کرد. پایان آن با
سیل خواھد بود و تا بھ آخر، جنگ خواھد بود. پس ویرانیھا

بسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧است.مقرر



استوار خواھد کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را
متوقف خواھد ساخت. و بر بال رجاساتْ ویران کننده ای

خواھد آمد، تا پایانی کھ مقرر است بر ویران کننده ریختھ
٢٧-٢٢و٩:١نبیدانیالکتابشود.»

توجھ کنید کھ در زمان این پیشگویی  قوم یھود بھ دلیل
عصیان و نافرمانی در اسارت بابل بسر می بردند.

میلادازپیش۵٣٩حوشوحولدرفارسامپراتوری
امپراتوری بابل را شکست داد و بر شھر با شکوه بابل قدیم

استیلا یافت. در حالی کھ قوم یھود در اسارت بابل بھ سر
می بردند؛ شھر اورشلیم و معبد با شکوه و عظیم آن کھ
توسط سلیمان پادشاه ساختھ شده بود توسط نَبوکَدْ نَصَر

پادشاه قدرتمند بابل بھ تلی از خاک تبدیل شده بودند. طبق
پیشگویی ارمیا نبی کھ در بحث «چگونھ کتاب مقدس را

مطالعھ و تفسیر کنیم؟» مختصری بھ آن اشاره کردیم قوم
یھود بعد از ھفتاد سال اسارت بابل بھ تدریج بھ سرزمین

خود باز گشتند؛ البتھ برخی نیز در ھمان منطقھ بابل و
فارس سکنی گزیدند.

کوروش کبیر پادشاه ھخامنشی فرمان آزادی یھودیان برای
بازگشت بھ سرزمینشان  را صادر کرد. در این پیشگویی



دانیال، خدا جزئیاتی از رویداد ھای آینده ای کھ برای این
قوم اتفاق خواھند افتاد آشکار می کند کھ بھ نحوی مرتبط بھ

زمان ھای آخر و آن رھبر «ضد مسیح» نیز است. در این
پیشگویی کلمھ «ھفتھ» مطابق تقویم یھودی بھ معنی «ھفت

میروز٣۶٠سالھرودھھ»)«کلمھ(شبیھاستسال»
باشد. (استفاده از کلمھ «ھفتھ» بجای ھفت سال نزد

یھودیان بسیار رایج بود زیرا  مطابق شریعت موسی می
بایست شش سال بر روی قطعھ زمینی بھ کشت و زرع می
پرداختند و سال ھفتم آن را بھ حال خود رھا می کردند کھ

اصطلاحا سال سَبْت (شَبَتْ بھ عبری) یا سال آرامی می
نامیدند.)

در پیشگویی دانیال بھ «ھفتاد ھفتھ» اشاره شده کھ بھ این
صورت تفکیک شده است(مجددا متن را مرور کنید):

(ھفتھ)١(ھفتھ)+۶٢+(ھفتھ)٧ھفتھ=٧٠
در این پیشگویی بھ شش مورد اشاره شده است کھ در طول

دادهخاتمھنافرمانی-١یافت:خواھندتحققھفتھ٧٠این
پارساییِ-۴گردد.کفاره-تقصیر٣پذیرد.پایانگناه٢شود.

گردد.مُھرنبوّتورؤیا-۵شود.آوردهجاودانی
شود.مسح-قدُس الاقداس۶



سال۴٨٣ھفتھ()٧+۶٢(۶٩طولدراولموردسھ
ازبعددومموردسھواست)روز٣۶٠سالھرکھیھودی

یک ھفتھ آخر یعنی حدودا بعد از پایان وقایع ھفت سال  آخر
زمان اتفاق می افتند.

دقیقا معنی این شش مورد چیست؟ و دقیقا این سالھا چھ
معنایی دارند؟

دلیلبھرااسرائیلقومخدا،شود:دادهخاتمھنافرمانی-١
نافرمانی برای مدت ھفتاد سال بھ اسارت بابل فرستاد. بعد
از این مدت این قوم بھ تدریج بھ یھودیھ بازگشتند و بدین

ترتیب دورانی کھ بھ دلیل نافرمانی بھ اسارت رفتھ بودند با
فرمان آزادی کوروش خاتمھ یافت.

درمورددواینگردد.کفارهتقصیروپذیردپایان-گناه٣و٢
توجھ٢۶و٢۵آیھبھمجددایافتند.تحققمسیحصلیب
کنید:

ومرمّتجھتفرمانصدورازکھبفھموبدانپس٢۵«
بازسازی اورشلیم تا آمدن مسیحِ رھبر، ھفت ھفتھ و شصت

و دو ھفتھ خواھد بود. و اورشلیم با میدان و خَندقش در
آنازپس٢۶شد.خواھدبازسازیومرمّتتنگیزمانھای

شصت و دو ھفتھ، مسیح منقطع خواھد شد و ھیچ نخواھد
داشت.»



پ.م۴۴۴مارسپنجمدردست)دراز(اردشیرشاهاردشیر
فرمان مرمت و بازسازی اورشلیم را برای نحمیا نبی صادر

۶٩مسیحآمدنتافرماناینصدورزمانازکرد.
مارسپنجمازاگرشد.سپرییھودی)سال۴٨٣ھفتھ(
روز١٧٣٨٨٠یھودی(سال۴٨٣،پ.م۴۴۴

میلادی٣٣مارس٣٠بھبرویمجلو)٣۶٠×۴٨٣=
خواھیم رسید. این دقیقا تاریخی است کھ مسیح سوار بر کره

الاغی وارد اورشلیم شد و در جمعھ ھمان ھفتھ ( سوم
مطابقکھکنیدتوجھگشت.مصلوبمیلادی)٣٣آوریل

پیشگویی دانیال، مسیح منقطع خواھد شد( این کلمھ بارھا
بھ معنی اعدام مجرمان در عھد عتیق بکار رفتھ است) و
ھیچ نخواھد داشت(قوم یھود مسیح را در ھنگام نخستین

ظھورش نخواھند پذیرفت و بھ او ایمان نخواھند آورد.
مسیح موعود در آن زمان بھ مقام پادشاھی نخواھد رسید.)

مُھرنبوّتورؤیاشود.آوردهجاودانیپارساییِ-۶و۵و۴
گردد. قدُس الاقداس مسح شود.

میمتوجھدانیالکتاب١٢-٧فصولگرفتننظردربا
شویم کھ این سھ رویداد مربوط بھ بازگشت ثانویھ مسیح و



برقراری پادشاھی وی بر این کره خاکی است.(در اینجا وارد
جزئیات این سھ مورد نمی شویم)

٧٠ایندرمسیحثانویھبازگشتکھاستممکنچگونھاما
ھفتھ تحقق یافتھ باشد؟ این در حالی است کھ دو ھزار سال

از صعود مسیح بھ آسمان می گذرد و ھنوز این رویداد واقع
نشده است. برای حل این معما باید بھ این موضوع بسیار

مھم توجھ داشت کھ خداوند، دوره کلیسا (دوره ای کھ بعد از
صعود مسیح بھ آسمان آغاز شده است و تا پیش از شروع

برایراداشت)خواھدادامھدانیالسال)٧(آخرھفتھیک
انبیا عھد عتیق مکشوف نکرده است زیرا ربطی بھ قوم

اسرائیل ندارد! بھ نمودار زیر توجھ کنید:



دانیالآخرھفتھیکوھفتھ۶٩بینکلیسا،دورهبنابراین
قرار گرفتھ است. دوره کلیسا بھ دوره امتھا(غیر یھودیان)

نیز شھرت دارد کھ در آن انجیل مسیح بھ سراسر مردم دنیا
یکوھفتھ۶٩بینمعماییفاصلھشد.خواھددادهبشارت



ھفتھ بھ علت وجود «دوره کلیسا» است. بنابراین ھفتاد
۶٩ازمتشکلبلکھنیست.پیوستھدورهیکدانیالھفتھ

سپساست)،روز٣۶٠سالھرکھیھودیسال۴٨٣ھفتھ(
است.سال)٧نھایی(ھفتھیکآخردروکلیسادوره

با ظھور رھبر «ضد مسیح» دوران کلیسا خاتمھ می یابد و
مجددا وقایع آخر زمان حول و حوش اورشلیم، معبد خدا و

قوم یھود می چرخد. در واقع «دوره کلیسا» مانع ظھور آن
رھبر ضد مسیح است.

یابد:میادامھاینچنیندانیالپیشگوییدر٢۶آیھ
نابودراقدُسوشھرمی آید،کھرھبرآن...قوم٢۶ِ«

خواھند کرد. پایان آن با سیل خواھد بود و تا بھ آخر، جنگ
خواھد بود. پس ویرانیھا مقرر است.»

لشکرمیلادی٧٠سالدرکردیماشارهقبلاکھھمانطور
٨١-٧٩ھایسالبینھابعدکھ(تیتوسفرماندھیبھروم

میلادی امپراتور روم شد) و معاونش  ژنرال تیبریوس
ژولیوس،  اورشلیم را محاصره و آن شھر و معبد خدا را کھ

یکی از زیباترین بناھای قرن اول میلادی بود با خاک
یکسان کردند کھ صد ھا ھزار یھودی در این نبرد کشتھ
شدند. جالب است بدانید یکی از افرادی کھ از این دوران

اطلاعات با ارزشی در آثارش بھ جای گذاشتھ است؛ فردی



است یھودی بھ نام یوسف بن ماتیتیاھو معروف بھ تیتوس
۶٧سالدرکھمیلادی)١٠٠-٣٧(ژوزفوسفلاویوس

میلادی بھ نیروھای روم تسلیم می شود و بھ عنوان مترجم
بھ نحوی با رومیان شروع بھ ھمکاری می کند. وی با جلب

اعتماد مقامات رومی شھروندی روم را کھ در آن زمان
بسیار ارزشمند بود کسب می کند. ژوزفوس آثار بسیار

ارزشمندی از تاریخ قوم یھود قرن اول میلادی از خود بجای
Antiquitiesجلدیبیستمجموعھاست.گذاشتھ of
Jewsمورخاینمشھورآثارازیکییھود)(تاریخ

یھودی است.

وشھررھبر»آن«قومکھکندمیتاکید٢۶آیھ
قدس(معبد خدا)  را نابود خواھند کرد کھ منظور امپراتوری
روم است. با توجھ بھ پیشگویی دانیال در فصل ھفتم رھبر

«ضد مسیح» در آینده ای دور از بقایای امپراتوری روم
ظھور خواھد کرد. توجھ بھ این نکتھ بسیار حائز اھمیت

است کھ امپراتوری روم شامل دو بخش بود: بخش غربی کھ
شامل روم (ایتالیا) و بخشھایی از اروپا و حاشیھ شمال و

غرب  مدیترانھ بود و بخش شرقی کھ بسیار بزرگتر و وسیع
تر از بخش غربی بود بیزانس نامیده می شد و شامل



بخشھای پھناوری از اروپای شرقی، آسیای صغیر (ترکیھ
کنونی) و حاشیھ شرقی مدیترانھ و شمال آفریقا بود کھ البتھ

بھ مرور زمان نقشھ این امپراتوری تغییر قابل توجھی
کرد.جالب است بدانید کھ ھر چند بخش غربی امپراتوری

قرونتابیزانسولیکردسقوطمیلادی۴٧۶حدودروم
ماند.پابرجاھمچنانمیلادی١۴۵٣سالتاووسطی

بنابراین احتمال اینکھ رھبر ضد مسیح از کشورھای بخش
شرقی امپراتوری روم ظھور کند نیز وجود دارد. ھمانطور

٧٠ازاسرائیلقومدھدمینشان٢۶آیھانتھاییبخشکھ
میلادی تا امروز ھمراه در وضعیت جنگ و کشمکش بھ سر
برده است!(تا بھ آخر جنگ خواھد بود. پس ویرانی ھا مقرر

است.)
با توجھ بھ مطالب ارائھ شده در (قسمت دوم: فروپاشی
اخلاقی)،  «دوره کلیسا» ممکن است ھر لحظھ بھ پایان

برسد. با خاتمھ دوره کلیسا بلافاصلھ ھفتھ آخر(ھفت سال)
دانیال شروع می شود. ھیچکس از اینکھ در چھ مقطعی از

تاریخ دوره کلیسا خاتمھ می یابد اطلاعی ندارد.



بعد از نابودی معبد اورشلیم توسط امپراتوری روم در سال
یھودیھمنطقھکلدررسمیقربانیمراسمھیچمیلادی٧٠

تا بھ امروز برگزار نشده است. در طول دو ھزار سال گذشتھ
ھمھ یھودیان دیندار و ارتدوکس برای بنای مجدد معبد

اورشلیم کھ مھمترین و مقدس ترین مکان پرستش رسمی
دین یھود بشمار می رود ھر روز دعا کرده اند.

اما نکتھ بسیار جالب و بحث انگیز کھ دانستن آن برای درک
مطابقکھاستایناستلازمدانیالپیشگویی٢٧آیھ

شواھد تاریخی و باستان شناسی مکان معبد سلیمان بر کوه
Temple(معبد mount(محلدردقیقاواورشلیمدر

قبھ الصخره واقع شده است !
قبھ الصخرة با گنبد طلایی، مکانی بسیار مقدس برای عموم

مسلمانان دنیا بھ حساب می آید. (عکس زیر را ملاحظھ
کنید)



حال با توجھ بھ توضیحات مختصر فوق اجازه دھید بھ
بپردازیم:٩:٢٧نبیدانیالکتابپیشگوییدنبالھ

رویدادومسیحضدرھبربھمربوطدانیالپیشگویی٢٧آیھ
ھای ھفتھ آخر یا ھفت سال آخر قبل از بازگشت ثانویھ و

برقراری پادشاھی مسیح بر کره خاکی است:

خواھداستواربسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧«
کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را متوقف خواھد



ساخت. و بر بال رجاساتْ ویران کننده ای خواھد آمد، تا
پایانی کھ مقرر است بر ویران کننده ریختھ شود.»

ضمیر «او» در آیھ فوق بھ رھبر ضد مسیح (آن رھبر)
کھرھبرآن«قومکھاستشدهذکر٢۶آیھدردارد.اشاره

می آید، شھر و قدس را نابود خواھد ساخت». در اینجا
منظور از «قوم» امپراتوری روم، «شھر» اورشلیم و
«قدُسْ» معبد خدا است؛ و چنانکھ قبلا اشاره کردیم در

شھرویافتتحققدقیقاپیشگوییاینمیلادی٧٠تاریخ
اورشلیم با معبد باشکوه آن با خاک یکسان شد.

ایندر«عھد»ازمنظوراینکھو٢٧آیھدرکبرایحال
پیشگویی چیست؟ باید کمی دقیق تر بھ ادامھ این آیھ توجھ

آننیمھدرکھاستشدهاشاره٢٧آیھدنبالھدرکنیم؛
ھفتھ(یعنی بعد از سھ و نیم سال) قربانی و ھدیھ متوقف

خواھد شد! منظور از«قربانی» و «ھدیھ» مراسمی است کھ
مطابق تورات ( مخصوصا کتاب لاویان در عھد عتیق)،

کاھنان یھودی می بایست در معبد انجام دھند؛ بنابراین این
نشان می دھد کھ در ابتدای یا در طول سھ و نیم سال اول
حکومت یا نظارت جھانی رھبر ضد مسیح، معبد اورشلیم
مجددا بنا خواھد شد زیرا بدون معبد خدا، امکان برگزاری



مراسم قربانی رسمی برای یھودیان امکان پذیر نیست. این
مسئلھ بھ ما کمک می کند تا معنی بخش نخست این

پیشگویی را بھتر درک کنیم.
خواھداستواربسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧«

کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را متوقف خواھد
٩:٢٧دانیالساخت.»

نکتھ بسیار مھم کھ ھنگام تفسیر این پیشگویی باید مد نظر
قرار گیرد این است کھ این آیھ در وھلھ اول در مورد آینده

قوم یھود، شھر اورشلیم و معبد آن است.
ھمانطور کھ اشاره کردیم مطابق فرامین تورات برای اجرای

مراسم قربانی و دیگر ھدایای تقدیمی،  وجود معبد خدا
ضروری است؛ این در حالی است کھ تحقق چنین امری با

توجھ بھ خصومت بسیار عمیق بین یھودیان و اعراب
(مسلمانان) در شرایط کنونی امری محال جلوه می کند.

بھاشارهاستشدهذکر٢٧آیھدرکھ«عھدی»بنابراین
یک پیمان یا معاھده صلحی است کھ بین اسرائیل و اعراب
با میانجیگری آن رھبر ضد مسیح در این منطقھ پر تشنج

منعقد خواھد شد!



برای تحقق چنین امری باید بیش از یک میلیارد مسلمان
جھان بھ این امر رضایت دھند کھ یھودیان در مکان قبھ
الصخره معبد عظیم  و باشکوه خود را مجددا بنا کنند!

(جالب است بدانید کھ سال ھاست کھ یھودیان تدارکات لازم
برای ساخت این معبد را دیده اند و ھمھ چیز برای بنای این

معبد کاملا مھیا است.)
بنابراین این امر نشان می دھد کھ رھبر ضد مسیح در

ابتدای بھ قدرت رسیدن در صحنھ جھانی نفوذ و محبوبیت
فوق العاده ای نزد اقوام و ملل گوناگون خواھد داشت!

در قرن ھای گذشتھ درک دقیق این آیھ تقریبا میسر نبوده
است ولی برای ما کھ در قرن بیست و یکم زندگی می کنیم
واضح است کھ مھمترین معاھده ای کھ سیاستمداران جھان

بخصوص جھان غرب بھ دنبال انعقاد آن ھستند معاھده صلح
بین اسرائیل و فلسطین(اعراب) است کھ طبعا ھمھ

کشورھای مسلمان نیز بطور غیر مستقیم در این مناقشھ
سھیم ھستند. اخیرا معاھده پیشنھادی کاخ سفید در مذاکرات
اولیھ بین طرف ھای درگیر  «معاملھ قرن» نامگذاری شده

است کھ خود اھمیت این موضوع را نشان می دھد.
طبعا با انعقاد این معاھده صلح شھرت جھانی آن رھبر ضد
مسیح دوچندان خواھد شد. از سویی دیگر مردم دنیا از این



کھ بالاخره تشنج، جنگ و خصومت دائمی در خاورمیانھ بھ
پایان می رسد؛ بسیار خرسند خواھند شد و نفس راحتی می
کشند. ملل دنیا بیش از پیش خواستار یک حکومت واحد بھ

رھبری ھمان ضد مسیح (شاید در قالب نظارت سازمان ملل)
برای برقراری صلحی پایدار نھ تنھا در خاورمیانھ کھ در

جھان خواھند بود!
اما منش صلح طلبانھ آن رھبر ضد مسیح صرفا پوششی
برای کتمان ذات و طبیعت واقعی (شیطانی) او است و بھ

تدریج و با نزدیک شدن بھ میانھ ھفت سال(آغاز سھ و نیم
سال دوم) آن رھبر ھویت اصلی خود را بھ نمایش خواھد

گذاشت.

یکی از مھمترین دستاورد ھای رھبر ضد مسیح در بدو
برقراری و گسترش حکومت یا نظارت جھانی اش انعقاد



معاھده صلح تاریخی بین اسرائیل و اعراب(مسلمانان) است
کھ پیامد آن شھرت و محبوبیت بیشتر وی نزد ملل مختلف و
ھمچنین تثبیت بیشتر قدرتش خواھد بود. اما اشاره کردیم کھ

بعد از مدتی این رھبر ضد مسیح ذات اصلی خود را بھ
تدریج آشکار خواھد ساخت. برای روشن شدن بیشتر

موضوع اجازه دھید مجددا بھ ادامھ پیشگویی بی نظیر
دانیال نبی برگردیم و با موشکافی آن را بررسی کنیم:

استواربسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧«
خواھد کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را متوقف

خواھد ساخت. و بر بال رجاساتْ ویران کننده ای خواھد آمد،
تا پایانی کھ مقرر است بر ویران کننده ریختھ شود.»

٩:٢٧نبیدانیالکتاب

در نیمھ ھفتھ یعنی بعد از گذشت سھ و نیم سال از انعقاد
پیمان صلح و بنای معبد اورشلیم در محل قبھ الصخره، آن

رھبر ضد مسیح چھره واقعی خود را با زیر پا گذاشتن مفاد
آن معاھده صلح آشکار می سازد. ملاحظھ کنید در این

پیشگویی جبرئیل فرشتھ بھ دانیال می گوید کھ آن رھبر



قربانی و ھدیھ را در نیمھ آن ھفتھ متوقف خواھد ساخت!
زیرا ذات واقعی آن رھبر (ویران کننده) بر بال

رجاسات(نیروھای شرارت و پلیدی) استوار است.
برای شناخت دقیق تر ھویت آن رھبر اجازه دھید از کتاب
مکاشفھ عھد جدید( بھ قلم یوحنا رسول) آیاتی را کھ نور
بیشتری بر این موضوع می تابند؛ بطور بسیار خلاصھ و

بدون وارد شدن بھ جزئیات بررسی کنیم:

اژدھاییشد:پدیدارآسماندردیگرنشانیآنگاه٣«
سرخ فام و عظیم کھ ھفت سر داشت و ده شاخ، و ھفت تاج

راآسمانستارگانسوّمیکدُمش۴بود.سرھایشبر
درجنگیناگھانو٧ریخت...فروزمینبروکردجاروب

آسمان درگرفت. میکائیل و فرشتگانش با اژدھا جنگیدند و
امّا٨ایستادند،پیکاربھآنانبرابردرفرشتگانشواژدھا

شکست خوردند و پایگاه خود را در آسمان از دست دادند.
کھکھنمارھمانشد،افکندهزیربھبزرگاژدھای٩

ابلیس یا شیطان نام دارد و جملۀ جھان را بھ گمراھی
می کشاند. ھم او و ھم فرشتگانش بھ زمین افکنده شدند. »

٩-١٢:١مکاشفھکتاب

ایستاد.دریاکنارشنھایبراژدھاو١«



آنگاه دیدم وحشی از دریا بیرون می آید. ده شاخ داشت و
ھفت سر، با ده تاج بر شاخھایش؛ و بر ھر سرش نامی

پلنگبھدیدممنکھوحشآن٢بود.شدهنوشتھکفرآمیز
می مانست، امّا پاھای خرس داشت و دھان شیر. و اژدھا

قدرت خود را و تخت خود را بھ وحش داد و اقتداری عظیم
٢و١٣:١مکاشفھکتاب»بخشید.اوبھ

در بخش نخست،  اژدھای سرخ فام ھمان شیطان است. او
کھ در قالب ماری در باغ عدن ظاھر شد و حوا را فریب داد

در حقیقت اژدھایی خوفناک است کھ قصدش نابودی ھمھ
خلقت خدا بھ ویژه انسان ھا است کھ بھ شباھت خداوند

آفریده شده اند. سرخ فام بودن اژدھا نشانھ قاتل بودن آن
موجود است. مسیح در مورد ابلیس می گوید:

زیرانداشت،نسبتیحقیقتباوبودقاتلآغازازاو...۴۴«
ھیچ حقیقتی در او نیست. ھر گاه دروغ می گوید، از ذات

خود می گوید؛ چرا کھ دروغگو و پدر ھمۀ دروغھاست. »
٨:۴۴یوحنا

توجھ کنید کھ ابلیس ھفت سر و ده شاخ دارد کھ کنایھ از
اقتدار و حاکمیت اوست کھ بھ طور موقت مطابق اراده ازلی
و ابدی خداوند بھ وی داده شده است. این اژدھا موفق می



شود کھ یک سوم ستارگان آسمان (فرشتگان) را با خود
ھمراه سازد تا بر علیھ خدا طغیان کنند و بنابراین با سقوط

ابلیس فرشتگان شریر نیز سقوط می کنند و مقام و موقعیت
والای خود در آسمان را برای ھمیشھ از دست می دھند.

در بخش دوم، با صحنھ ترسناک دیگری مواجھ می شویم کھ
مربوط بھ ھفتھ آخر دانیال است. یوحنا بھ «وحشی» اشاره

می کند کھ در میان ملل دنیا (از دریا) ظاھر می شود. این
وحش دقیقا مانند اژدھا دارای ھفت سر و ده شاخ است و

اژدھا (ابلیس) بھ آن وحش قدرتی عظیم می بخشد.
در اینجا سوالی کھ پیش می آید این است کھ آیا این وحش

ھمان رھبر ضد مسیح است کھ در پیشگویی بی نظیر دانیال
فصلمکاشفھ۵آیھبھتااستکافیاست؟شدهاشارهاوبھ

بیاندازیم:نگاھی١٣
کفرآمیزونخوت بارسخنانتاشددادهدھانیوحشبھ۵«

بگوید، و اجازه یافت تا اقتدار خود را چھل و دو ماه (سھ
١٣:۵مکاشفھبَرَد.»کاربھنیم)وسال

ھمانطور کھ ملاحظھ می کنید آیھ فوق توصیف دقیق رھبر
ضد مسیح در نیمھ دوم ھفتھ دانیال است کھ وی چھره

واقعی خود را بھ جھان آشکار خواھد کرد و مفاد معاھده
صلح را زیر پا خواھد نھاد!



در واقع آن وحش (رھبر ضد مسیح) نماینده کامل و نھایی
شیطان بر زمین خواھد بود!

اطلاق کلمھ «وحش» بھ آن رھبر ضد مسیح حکایت از
خوی درندگی و خشن وی دارد.

حکومت آن وحش از نظر اقتدار سیاسی، نظامی و اقتصادی
شبیھ سھ امپراتوری بزرگ پیش از خود یعنی امپراتوری

بابل (شیر)، فارس(خرس) و یونان (پلنگ) خواھد بود  و بر
تمام جھان حکمرانی و نظارت خواھد کرد. آن وحش در ابتدا

با پیام صلح و ھمبستگی(اتحاد و دوستی) قدرتش را در
جھان تثبیت می کند ولی  تمام فعالیت ھای  وی در جھت

پیاده کردن کامل اھداف نھایی شیطان بر زمین خواھد بود.



١٧و١٣ھایفصلیوحنامکاشفھبررسیچھارم:قسمت

در قسمت سوم بھ این نکتھ اشاره کردیم کھ بھ تدریج با
تثبیت قدرت و موقعیتش، رھبر ضد مسیح در میانھ دوره
ھفت سال حکومتش کھ کاملا جنبھ جھانی خواھد داشت

چھره واقعی و شیطانی خود را آشکار خواھد ساخت. از
اولین نشانھ ھای بارز آن زیر پا نھادن مفاد معاھده صلح
بین اسرائیل و فلسطین(اعراب و مسلمانان) خواھد بود.

شعار صلح، دوستی و ھمبستگی بین الملل آن رھبر ضد
مسیح  در طول سھ و نیم سال اول حکومتش کھ وی را بھ
درجھ فوق العاده ای از محبوبیت جھانی می رساند ناگھان

جای خود را بھ زمزمھ ھای «جنگ» خواھد داد!
قبل از اینکھ بھ وقایع مھیب سھ و نیم سال دوم آن دوره
بپردازیم اجازه دھید بھ یک ویژگی بسیار مھم دیگر آن
حکومت نھایی در طول سھ و نیم سال اول اشاره کنیم.
با توجھ بھ طبیعت و ذات شیطانی آن رھبر ضد مسیح

سوالی کھ ممکن است در اینجا مطرح شود این است کھ
جایگاه پیروان ادیان جھان و مخصوصا ادیان سازمان یافتھ

مانند دین یھود، مسیحیت و اسلام در آن دوران بھ چھ



صورتی خواھند بود؟ (در اینجا منظور از پیروان ادیان،
ایمانداران واقعی بھ مسیح و کلیسای واقعی نیست.)

یادآوری مجدد واقعھ طوفان نوح برای درک حوادث آخر
زمان بسیار ضروری و واجب است!

قبلا در قسمت اول این مبحث اشاره کردیم کھ فروپاشی
اخلاقی  انسان ھا بر روی کره خاکی و بھ اوج رسیدن

شرارت انسان ھا باعث شد کھ خدا ساکنان کره زمین را با
طوفان عظیمی نابود سازد و تنھا ھشت نفر یعنی نوح و

خانواده اش و جفتی از حیوانات از این طوفان نجات یافتند.
کشتی نوح نمادی از «نجات و فیض عظیم خدا» است کھ در

کفاره مسیح برای ھمھ ایمانداران واقعی فراھم شده است.
ھمانطور کھ نوح و اعضای خانواده اش از داوری خدا

رستگار شدند؛ ایمانداران واقعی بھ مسیح نیز از داوری
عظیم خدا بر ساکنان کره زمین در آخر زمان  در امان

خواھند بود و سھمی در آن نخواھند داشت.(در آینده این
موضوع را بیشتر بررسی خواھیم کرد.)

اما سرنوشت پیروان و مخصوصا رھبران ادیان سازمان
یافتھ دنیا در دوره حکومت رھبر ضد مسیح چھ خواھد شد؟
این سوال بسیار مھمی است کھ برای جواب دادن بھ آن باید



پیشگویی ھای متعدد کتاب مقدس را بھ دقت مطالعھ و
بررسی کنیم.

قبلا اشاره کردیم کھ رھبر ضد مسیح با میانجیگری و پیام
صلح، محبوبیت و جایگاه خاصی نزد ملل گوناگون جھان

بخصوص نزد یھودیان و مسلمانان بھ دست خواھد آورد و
اکثریت مردم دنیا کاملا بھ آن رھبر اعتماد و اطمینان خواھند

کرد؛ بسیاری نیز با تمام وجود باور خواھند کرد کھ وی
نجات دھنده انسان ھا از ظلم و بی عدالتی و پیام آور صلح

و دوستی است!
بررسی رویداد بسیار مھم و قابل توجھ دیگری کھ در بدو

این دوره اتفاق خواھد افتاد بھ ما کمک می کند کھ بھ سوال
بسیار مھم مطرح شده در فوق پاسخ دھیم. برای تشریح این

میرجوع١٣فصلیوحنامکاشفھکتاببھمجددارویداد
کنیم:

وحشیدیدمآنگاهایستاد.دریاکنارشنھایبراژدھاو١«
از دریا بیرون می آید. ده شاخ داشت و ھفت سر، با ده تاج

بر شاخھایش؛ و بر ھر سرش نامی کفرآمیز نوشتھ شده
پاھایامّامی مانست،پلنگبھدیدممنکھوحشآن٢بود.



خرس داشت و دھان شیر. و اژدھا قدرت خود را و تخت
خود را بھ وحش داد و اقتداری عظیم بھ او بخشید...

می آید.بیرونزمینازدیگروحشیدیدمآنگاه١١
ھمچون بره دو شاخ داشت ولی مانند اژدھا سخن می گفت...

موجبحتیومی رسیدظھوربھاوازعظیمآیات١٣
می شد پیش چشم مردم آتش از آسمان بر زمین فرو بارَد.

بھوحشآنحضوربھداشتاجازهکھآیاتیسبببھ١۴
ظھور آورد، ساکنان زمین را بفریفت ...»

طبیعتبھآیاتاینکردیم.بررسیقبلارا٢و١آیات
شیطانی آن رھبر ضد مسیح اشاره می کنند و نشان می

دھند کھ وی نماینده شیطان بر زمین خواھد بود کھ در قالب
یک رھبر قدرتمند سیاسی در صحنھ جھانی ظھور خواھد

کرد.
کھکندمیاشارهدیگریعجیببسیاروحشبھ١١آیھاما

شبیھ «بره» است و آیات و معجزات بزرگی از او ظاھر می
شود! براستی آن وحش دیگر اشاره بھ چھ کسی است؟

در اینکھ وحش دوم نیز مانند وحش اول طبیعت شیطانی
برهآنکھکندمیتصریح١١آیھنیست.شکیھیچدارد

ھمچون اژدھا (شیطان) سخن می گوید و برای تثبیت قدرت
وحش اول (رھبر ضد مسیح) با انجام معجزات و آیات

شیطانی مردم دنیا را فریب می دھد. نگاھی دقیق تر بھ این



پیشگویی عجیب ھویت این وحش دوم را کمی بیشتر آشکار
می سازد.

در این پیشگویی یوحنا اشاره می کند کھ وحش دوم شبیھ
«بره» است و این تشبیھ بسیار حائز اھمیت است.

در کتاب مقدس کلمھ «بره» بارھا و بارھا بھ عیسی مسیح
خداوند اطلاق شده است کھ جان خود را مانند بره ای بی

عیب و بی آلایش برای نجات انسان ھا قربانی می کند. بھ
آیات زیر توجھ کنید:

سویشبھکھدیدراعیسیچونیحییروز،آنفردای٢٩
می آید، گفت: «این است برۀ خدا کھ گناه از جھان

١:٢٩یوحناانجیلبرمی گیرد!

کھبره ایھمچوننگشود؛دھاندید،اماستموآزار٧«
برای ذبح می برند، و چون گوسفندی کھ نزد پشم برنده اش

۵٣:٧نبیاشعیانگشود.»دھانھمچناناست،خاموش

اما وحش دوم در رویای یوحنا رسول شبیھ بره ای است کھ
مانند اژدھا سخن می گوید! بنابراین وی مسیح کاذبی است

کھ برای فریب مردم جھان ظھور خواھد کرد و با انجام



معجزات و آیات عجیب بھ تثبیت قدرت سیاسی و نظامی
رھبر ضد مسیح کمک خواھد نمود.

در طول تاریخ رھبران ضد مسیح و ضد خدای بسیاری بر
مسند حکومت نشستھ اند ولی رھبر ضد مسیح نھایی اشاره

شده در پیشگویی دانیال ھنوز ظھور نکرده است؛ افراد
متعددی نیز در طول تاریخ ادعا کرده اند کھ مسیح موعود

ھستند و بسیاری را از راستی منحرف ساختھ اند؛ ولی
کاذبمسیحمکاشفھ،١٣فصلپیشگوییدردوموحش

نھایی است کھ با اقتدار کامل از سوی شیطان در ھفتھ آخر
دانیال (ھفت سال نھایی حکومت رھبر ضد مسیح) ھمزمان

با آن رھبر ظھور خواھد کرد!
پیشگویی مسیح در مورد زمان ھای آخر نیز دقیقا تفسیر

فوق را تایید می کند :
بھبازگشتھ،خودایمانازبسیاریروزھاآندر١٠«

یکدیگر خیانت خواھند کرد و از یکدیگر متنفر خواھند شد.
گمراهرابسیاریبرخاستھ،زیادیدروغینِپیامبران١١

خواھند کرد...

نامیدهویرانگر‘’مکروهِنبیدانیالراآنچھچون«پس١۵
زیرا٢١...-کنددقّتبینید-خوانندهبرپامقدّسمکاندر



در آن زمان چنان مصیبت عظیمی روی خواھد داد کھ
مانندش از آغاز جھان تا کنون روی نداده، و ھرگز نیز

ھیچنمی شد،کوتاهروزھاآناگر٢٢داد.نخواھدروی
بشری جان سالم بھ در نمی برد. امّا بھ خاطر برگزیدگان

کوتاه خواھد شد.
مسیح”ببینید،گوید،شمابھکسیاگرزمان،آن«در٢٣

زیرا٢۴مکنید.باورآنجاست!“”مسیحیااینجاست!“
مسیحان کاذب و پیامبران دروغین برخاستھ، آیات و

معجزات عظیم بھ ظھور خواھند آورد تا اگر ممکن باشد،
شمابھپیشاپیشببینید،٢۵کنند.گمراهرابرگزیدگانحتی

٢۵-٢۴:١٠متیانجیلگفتم.»

وحش اول رھبری سیاسی، نظامی و اقتصادی دنیا و وحش
دوم رھبری تمام ادیان سازمان یافتھ دنیا را بھ دست خواھند

گرفت و ھر دو بھ عنوان نمایندگان شیطان بر کره زمین
اھداف اژدھا را تحقق خواھند بخشید.

نکتھ بسیار جالب توجھ این است کھ این دو رھبر با پیام
صلح و دوستی و ھمبستگی موفق بھ فریب رھبران ھمھ

ادیان سازمان یافتھ مخصوصا یھود، مسیحیت و اسلام
خواھند شد.



در طول ھفت سال نھایی روند کنونی تاریخ، رھبر «ضد
مسیح» رھبری سیاسی، نظامی و اقتصادی سراسر دنیا و
مسیح یا نبی کاذب رھبری تمام ادیان سازمان یافتھ دنیا را

بھ دست خواھند گرفت. در طول سھ و نیم سال اول حکومت
جھانی رھبر ضد مسیح، ائتلافی از ادیان سازمان یافتھ بھ
خصوص یھود، مسیحیت و اسلام تشکیل خواھد شد و این

دو رھبر شیطانی از طریق این ائتلاف موقعیت و قدرت خود
را با شعار صلح و ھمبستگی در سراسر دنیا تثبیت خواھند
کرد. اما این ائتلاف ادیان یا شاید دقیق تر ائتلاف رھبران

ادیان بھ نوبھ خود برای مدتی کوتاه رخصت خواھد یافت تا
نفوذ و جایگاھی ویژه در صحنھ جھانی بیابد و پیوند

نامقدس حکومت و دین برای رقابت بر سر قدرت، منابع
مالی و سلطھ بر انسان ھا بھ نقطھ اوج خود خواھد رسید؛

ولی ناگھان در میانھ دوره ھفت سالھ این ائتلاف توسط



رھبر ضد مسیح و مسیح کاذب برای ھمیشھ نابود خواھد
شد!

در اینجا با بررسی برخی رویداد ھای کتاب مکاشفھ، سعی
خواھیم کرد تا تصویر دقیق تری از پیشگویی دانیال نبی

دارید:یادبھرادانیالپیشگوییحتمادھیم.ارائھرا٩:٢٧
خواھداستواربسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧«

کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را متوقف خواھد
ساخت. و بر بال رجاساتْ ویران کننده ای خواھد آمد، تا

پایانی کھ مقرر است بر ویران کننده ریختھ شود.»
٩:٢٧نبیدانیالکتاب

اجازه دھید بھ یکی دیگر از پیشگویی ھای کتاب مکاشفھ
بھرانامبارکبسیاررویداداینکھبپردازیم١٧فصل

شکلی بسیار چشمگیر بھ تصویر میکشد:

دستدرراپیالھھفتآنکھفرشتھھفتآنازآنگاه١
داشتند یکی پیش آمد و با من (یوحنا) گفت: «بیا تا مجازات

با٢دھم.نشانترابسیارآبھایبرلمیدهبزرگِفاحشۀآن
او بود کھ پادشاھان زمین زنا کردند و از شرابِ

ھم آغوشی ھای او بود کھ ساکنان زمین مست شدند.»
زنیآنجادربرد.بیابانیبھروحدرمرافرشتھآنپس٣

دیدم نشستھ بر پشت وحشی سرخ فام کھ پیکرش یکسره با



نامھای کفرآمیز پوشیده شده بود، و ھفت سر و ده شاخ
دروداشتتنبرارغوانیوسرخجامۀزنو۴داشت.

برقِ طلا و جواھر و مروارید می درخشید. جامی زرّین بھ
دست داشت سرشار از ھمۀ زشتیھا و آکنده از ناپاکیِ

نوشتھاوپیشانیبرمرموزناماینو۵ھم آغوشی ھایش.
شده بود: «بابِل بزرگ، مادر فواحش و زشتیھای

زمین.»...
فاحشھکھدیدی،کھآبھا«آنگفت:منبافرشتھآنگاه١۵

بر آنھا قرار دارد، ھمانا ملتھا و جماعتھا و قومھا و زبانھا
فاحشھازدیدی،کھشاخدهآنووحشآن١۶ھستند.

بیزار خواھند شد. او را نابود خواھند کرد و عریان رھا
خواھند نمود. گوشت او را خواھند خورد و او را در آتش

کھاستنھادهآنھادلدرخداکھزیرا١٧سوزاند.خواھند
خواست او را برآورند و با رضای خاطرْ عنانِ قدرت و

حکومت خود را بھ دست آن وحش بسپارند، تا آنگاه کھ کلام
خدا بھ تمامی تحقق یابد.

١٧-١٧:١مکاشفھکتاب

براستی در این رویای یوحنا رسول آن «زن فاحشھ» اشاره
بھ چیست؟

در اینجا استدلال خواھیم کرد کھ آن زن فاحشھ کھ سوار بر
وحش سرخ فام و در حال تاختن است ھمان ائتلاف نھایی



ادیان و ایدئولوژی ھای سازمان یافتھ دنیاست کھ در انتھا
بھ سرنوشت شومی دچار خواھد شد.

برای درک دقیق این رویا یادآوری این نکتھ ضروری است
کھ در عھد جدید کتاب مقدس، کلیسای واقعی مسیح کھ

متشکل از ھمھ ایمانداران واقعی بھ مسیح در سراسر تاریخ
است گاھی بھ «عروس مسیح» تشبیھ شده است کھ با کفاره

مسیح  از آلایش گناه شستھ شده و لباس سپیدی بر تن
دارد!

عظیمجماعتیخروشبھکھشنیدمصداییآن،ازپس١
در آسمان می مانست، کھ می گفتند:

«ھَللِویاه!
نجات و جلال و قدرت از آنِ خدای ماست،

است.عدلواستحقداوریھایشکھ٢
آن فاحشۀ بزرگ را جزا داده

کھ زمین را با زنایش بھ فساد کشید،
و از او انتقام خون بندگان خود را گرفتھ است.»

۶...
«ھَللِویاه!

زیرا کھ خداوندْ خدای ما،
آن قادر مطلق، سلطنت آغاز کرده است.

دھیم،جلالرااووکنیم،شادیوآییموجدبھ٧



زیرا زمان عروسی آن بَره فرا رسیده،
و عروسِ او خود را آماده ساختھ است؛

تاشدبخشیدهاوبھپاکیزهودرخشانونفیسکتانجامۀ٨
بھ تن کند.»

کھآنانحالبھخوشا«بنویس:گفت:منبھفرشتھآنگاه٩
بھ ضیافت عروسی آن بَره دعوت می شوند.»

٩-١٩:١مکاشفھکتاب

ھمانطور کھ ملاحظھ می کنید در فصل نوزدھم «عروس»
مسیح بر خلاف «زن فاحشھ» ای کھ زمین را با زنایش بھ

فساد کشیده است و سرانجامش ھلاكت است بھ ضیافت
عروسی آن بَره(مسیح) دعوت می شود(کنایھ از نایل آمدن

بھ زندگی ابدی و ورود بھ ملکوت آسمانی است).
وحشرویبرفاحشھزنآنمکاشفھ،کتاب١٧فصلدر

کھ ھفت سر و ده شاخ دارد نشستھ و در حال تاختن است.
ھدف از ھم آغوشی نامبارک «حکومت و دین» کسب

قدرت، ثروت و سلطھ بر ھمھ انسان ھاست. در این رویا،
زن فاحشھ جامۀ سرخ و ارغوانی بر تن دارد و در برقِ

طلا و جواھر و مروارید می درخشد! کھ نشان دھنده
موقعیت ممتاز و ثروت اوست. آن زن فاحشھ جامی زرین
از شرابی مست کننده (ایدئولوژی ھا و تعالیم نادرست و



مملو از ناراستی) دارد کھ ھمھ قوم ھا و ملل دنیا را با آن
گمراه ساختھ است!

اما در اینجا چرا ائتلاف ادیان بھ یک «فاحشھ» تشبیھ شده
است؟ در عھد عتیق پیروی از تعالیم نادرست و پرستش
خدای غیر واقعی کھ ساختھ و پرداختھ ذھن انسان ھای

سقوط کرده است بھ زنای روحانی تشبیھ شده است؛ مثال
ھای متعددی در عھد عتیق وجود دارد کھ خداوند قوم یھود

را بھ دلیل بی وفایی نسبت بھ خود، قومی زناکار خطاب
می کند؛ زیرا  بارھا در طول تاریخ با تقلید از قوم ھای

سرزمین ھای مجاور شرارت ورزیدند و راه و رسم گناه
آلود آنھا را در زندگی خود پیشھ کردند؛ مخصوصا  خدایان

و بت ھای آن قوم ھا را مورد پرستش قرار دادند.

«خداوند می فرماید:
تو(قوم یھود) با معشوقانِ بسیار زنا کرده ای، آیا می توانی

وبرافرازبلندیھابھراخودچشمان٢بازگردی؟مننزد
ببین!

آیا جایی ھست کھ در آن با تو ھمبستر نشده باشند؟
تو ھمچون راھزن در بیابان، کنار راھھا بھ انتظار
معشوقانت نشستی، و این سرزمین را با زنای

ث ساختی. شرارت آمیز خود مُلَوَّ
شده،بازداشتھبارشھاکھروستھمیناز٣

و بارانِ بھاری نباریده است؛



اما تو را جبینِ زن فاحشھ است،
٣-٣:١نبیارمیاداری.»اِباحیاوشرمازو

زمانی کھ انسان ھا از خدای واقعی رویگردان می شوند و
خدایان دیگر را می پرستند مرتکب زنای روحانی می

شوند!
در این تصویر مشمئز کننده، زن فاحشھ بھ وحش (رھبر

ضد مسیح) ملحق شده است. ھمانطور کھ قبلا اشاره کردیم
بسیاری از پیروان ادیان ھنگام ظھور رھبر ضد مسیح و

مسیح کاذب بھ صف آنھا خواھند پیوست و از آنان پیروی
خواھند کرد.

ھر ایدئولوژی و معرفتی کھ از حقیقت مطلق الھی سرچشمھ
نگیرد بلکھ اختراع ذھن سقوط کرده باشد انسان ھا را از
خدای واقعی دور می سازد و پیامد آن خیانت بھ خداوند و

زنای روحانی است. توجھ کنید حتی ممکن است در این
ایدئولوژی ھا حقایقی نیز وجود داشتھ باشند بھ عبارتی
مخلوطی از حقیقت و دروغ باشند ولی نتیجھ ھیچ فرقی

نمی کند و بھ گمراھی و مرگ ابدی انسان ھا می انجامد.



رھبر ضد مسیح بھ کمک مسیح یا نبی کاذب کھ رھبری
ائتلاف ادیان را بھ عھده خواھد داشت؛ از این ائتلاف برای
تثبیت قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی خویش کمال بھره

را خواھد برد.
مردم سراسر دنیا از ھر نژاد و زبان و دین بھ دلیل زیرکی

و کاریزمای فوق العاده رھبر ضد مسیح کھ جھان ھرگز
نظیرش را بھ خود ندیده است از او حمایت و پیروی خواھند

کرد. پس از سھ و نیم سال آن دو رھبر شیطانی کھ دیگر
نیازی بھ ائتلاف ادیان برای تثبیت قدرت خود ندارند؛ آن

ائتلاف و رھبرانشان را نابود خواھند ساخت و پرونده ادیان
دنیا در این مقطع از تاریخ برای ھمیشھ بستھ خواھد شد!

بھ٩:٢٧نبیدانیالپیشگویینخستبخشدررویداداین
این صورت منعکس شده است:

خواھداستواربسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧«
کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را متوقف خواھد

٩:٢٧دانیالساخت.»

در این پیشگویی آمده است کھ پس از سھ و نیم سال ،
قربانی و ھدیھ کھ اشاره ضمنی بھ مراسم پرستش یھودیان



در معبد خدا است متوقف خواھد شد. چونکھ این پیشگویی
دانیال مختص قوم یھود می باشد فقط بھ پرستش یھودیان

١٧فصلجدیدعھدمکاشفھکتابدرولیاستشدهاشاره
در رویایی کھ یوحنا رسول می بیند زن فاحشھ کھ نمادی از
ائتلاف ادیان است توسط وحش ( رھبر ضد مسیح ) و  تمام

متحدان  وی در سراس دنیا (ده شاخ) بھ طور کامل نابود
می شود:

«آن آبھا کھ دیدی، کھ فاحشھ بر آنھا قرار دارد، ھمانا ملتھا
دهآنووحشآن١۶ھستند.زبانھاوقومھاوجماعتھاو

شاخ کھ دیدی، از فاحشھ بیزار خواھند شد. او را نابود
خواھند کرد و عریان رھا خواھند نمود. گوشت او را خواھند

خورد و او را در آتش خواھند سوزاند. »
١۶و١٧:١۵مکاشفھکتاب

بدین ترتیب ادیان سازمان یافتھ کنونی از صحنھ جھانی
برای ھمیشھ ناپدید می گردند!

١٧:۵مکاشفھکتابدرفاحشھزنآننامبھراشماتوجھ
جلب می کنیم:



«بابِلبود:شدهنوشتھاوپیشانیبرمرموزناماینو۵«
١٧:۵مکاشفھزمین.»زشتیھایوفواحشمادربزرگ،

اما قبل از اینکھ اندکی بھ نام آن زن فاحشھ در رویای یوحنا
رسول بپردازیم بد نیست کھ بھ طلوع دین در افق تاریخ

بشری نیز اشاره ای داشتھ باشیم!
برای این منظور اجازه دھید کھ مجددا بھ باغ عدن و رویداد

ھای حول و حوش سقوط آدم و حوا برگردیم:

برایزمینمحصولازھدیھ ایقائنچندی،ازپس٣«
ازوخویشگلۀنخست زادگانازھابیلولی۴آورد.خداوند

بھترین قسمتھای آنھا ھدیھ ای آورد. خداوند ھابیل و ھدیۀ او
نداشت.منظورراھدیھ اشوقائنولی۵داشت،منظوررا

آنگاه۶گشت.دلریشوشدخشمگینبسیارقائنپس
خداوند بھ قائن گفت: «از چھ سبب خشمگینی و چرا دلریش

پذیرفتھآیادھی،انجامنیکوستکھراآنچھاگر٧گشتھ ای؟
٧-۴:٣پیدایش...»نمی شوی؟

شاید در نگاه اول این رویداد بسیار ساده و ابتدایی جلوه کند
ولی حقیقتی بسیار عمیق در پس این رویداد نھفتھ است.
در این رویداد شما با دو دین، دو نوع پرستش و دو راه

برای رسیدن بھ خدا مواجھ ھستید!



اولین دین، دین ھابیل است کھ از درون باغ عدن (فردوس)
نشات می گرفت و آن قربانی بره بی عیب و بی آلایشی است

کھ نمادی از کفاره مسیح و نجات دھنده ای است کھ می
بایست  از نسل زن در آینده ای دور ظھور کند. اگر بیاد
داشتھ باشید در بحث نجات انسان تاکید کردیم کھ در باغ

عدن خداوند با پوست حیوانی کھ قربانی شده بود برای آدم
و حوا لباسی آماده کرد تا عریانی و شرم آنھا را کھ نتیجھ

گناه بود بپوشاند.(معنی واژه کفاره «پوشاندن» است)
ھابیل کھ ایماندار واقعی خداوند بود نیکو می دانست کھ ھیچ
راه دیگری برای ارتباط با خدای واقعی و پرستش وی  بجز

راه قربانی وجود ندارد!
ھر چند احتمالا درک ھابیل از عمق این عمل نمادین بسیار

ابتدایی بود ولی ھمچنان وی می دانست کھ این تنھا راه
ممکن برای پرستش و ارتباط با خدای واقعی است و راه

دیگری وجود ندارد. این راھی بود کھ خود خدا آن را ایجاد
کرده بود و آدم و حوا آن را بھ فرزندان خود منتقل کرده

بودند.
اما در مقابل دین ھابیل، دین دیگری برای اولین بار در

تاریخ بشری بھ منصھ ظھور می رسد و آن دین قائن است!



بر خلاف دین ھابیل کھ منشا و بانی آن خود خداوند بود و
ھابیل مطلقا نقشی در آن نداشت؛ قائن خودش دین جدیدی را

ابداع می کند! احتمالا وی در خود می اندیشید کھ چرا باید
دقیقا کاری را انجام دھد کھ خدا تجویز کرده بود؛ مگر ھدف

صرفا دادن ھدیھ بھ خدا نبود؛ پس وی بجای قربانی، از
محصولی کھ حاصل دسترنجش بود بھ خدا تقدیم می کند.

وی نمی دانست کھ خدا احتیاجی بھ ھدیھ ندارد بلکھ
«قربانی بره» نمادی از «کفاره مسیح» و «بخشش

گناھان» و متعاقبا «صلح با خدا» است. توجھ کنید قائن دین
جدید خود را بر مبنای دسترنج و زحمت انسانی بنا می کند

و بسیار مغرور و مفتخر است کھ از این دسترنج بھ خدا
ھدیھ ای تقدیم کرده است! این دین قائن، نمونھ ای از تمام
ادیان تاریخ است کھ بر مبنای «عمل و کار انسان» استوار

ھستند! بر خلاف دین قائن دین ھابیل کاملا بر کار و عمل
خدا استوار است و افتخار و غرور انسان در آن جایی ندارد.

در واقع انسان ھیچ کاری نمیتواند انجام دھد کھ مقبول خدا
شود!

طبعا دین قائن از سوی خدا مردود اعلام می شود زیرا ھر
دینی کھ اختراع ذھن انسان باشد مردود و باطل است و قادر

نیست انسان را بھ خدا نزدیک سازد. جالب است کھ دین



قائن  نیز ھدیھ ای را بھ خدا تقدیم می کند؛ ظاھرا ھدفش
پرستش خدا است و شاید حتی معنوی و روحانی نیز جلوه

کند ولی توخالی و مردود است و ھمچون راه فراخی کھ
مسیح در انجیل متی فصل ھفتم بھ آن اشاره می کند انسان

ھا را بھ سوی ھلاکت ھدایت می کند.
توجھ با این نکتھ بسیار حائز اھمیت است کھ قربانی بره،

مرکزیت یا اول و آخر دین ھابیل بود!
حتی مذاھبی کھ تحت نام مسیحیت در طول تاریخ توسعھ

یافتھ اند کھ «مسیح +...» جھان بینی آنان را تشکیل می
دھد؛ انسان ھا را بھ ھلاکت سوق می دھند: (مسیح +
حکومت)، (مسیح + مریم مقدس)، (مسیح + ملیت)،

(مسیح+ روانشناسی)، (مسیح + موفقیت و ثروت و سلامت
جسمانی) ، (مسیح + عقاید لیبرال) و ھزاران سھ نقطھ

دیگر!( شما خود جای ... را پر کنید)
لحظھ ای کھ انسان سقوط کرده با جھان بینی (مسیح + …)
مواجھ شود آن سھ نقطھ … ھدف می شود و مسیح وسیلھ
ای برای رسیدن بھ آن ھدف! نتیجھ چنین جھان بینی ھلاکت
و مرگ است.  پولس رسول در رسالھ اول خود بھ کلیسای

قرنتیان می نویسد:



رایھودیانکھمی کنیموعظرامصلوبمسیحماولی٢٣«
امّا٢۴جھالت،راغیریھودیانواستلغزشسنگ

فراخواندگان را، چھ یھودی و چھ یونانی، مسیحْ قدرت خدا
٢۴و١:٢٣قرنتیاناولخداست.»حکمتو

باآمدم،شمانزدکھھنگامیبرادران،اینیزمن١«
فصاحت و حکمت بشری نیامدم، آنگاه کھ راز خدا را بھ شما

شمامیاندربودمکردهجزمعزمزیرا٢می کردم.اعلام
چیزی ندانم جز عیسی مسیح، آن ھم عیسای مصلوب.» اول

٢و٢:١قرنتیان

پیشتر اشاره کردیم کھ رھبر ضد مسیح و حامیان وی ائتلاف
ادیان دنیا و رھبرانش را در میانھ دوره ھفت سالھ بھ طور
کامل نابود خواھند کرد و در آن مقطع زمانی ادیان سازمان

یافتھ دنیا برای ھمیشھ از صحنھ تاریخ محو خواھند شد.
اما اجازه دھید نگاھی اجمالی بھ نام آن زن فاحشھ در

رویای یوحنا رسول در کتاب مکاشفھ بیفکنیم:



«بابِلبود:شدهنوشتھاوپیشانیبرمرموزناماینو۵
بزرگ، مادر فواحش و زشتیھای زمین.»

١٧:۵مکاشفھکتاب

در)Babylon(بابلپرشکوهشھربھاشارهبزرگبابل
نزدیکی رودخانھ دجلھ و فرات واقع در جنوب عراق کنونی

است کھ معنی آن «دروازه خدایان» می باشد!
اما بابل پیشینھ ای بسیار قدیمی دارد کھ بھ ھزاران سال

قبل از امپراتوری بابل جدید باز می گردد. در واقع بابل یکی
از مراکز مھم تمدن بشری در بین النھرین بود کھ حدود

چھار ھزار سال قدمت دارد. حمورابی پادشاه معروف بابل
کرد.میحکمرانیمنطقھایندرمیلادازپیش١٨٠٠حدود

اما در عھد عتیق کتاب مقدس، حتی قرن ھا قبل از تمدن
بین النھرین با نام «بابل» روبرو می شویم . بعد از طوفان

عظیم نوح، خداوند نوح و پسرانش را برکت می دھد تا کثیر
شوند و زمین را پر سازند:

ایشانبھودادبرکتراپسرانشونوحخداآنگاه١«
ترس٢سازید.پررازمینوشویدکثیرو«بارورفرمود:

و ھیبت شما بر ھمۀ جانوران زمین و بر ھمۀ پرندگان



آسمان و بر ھر آنچھ بر زمین می خزد و بر ھمۀ ماھیان دریا
ھر٣شده اند.سپردهشمادستانبھآنھابود؛خواھد

جنبنده ای کھ حیات دارد، خوراک شما خواھد بود. ھمان گونھ
کھ گیاھان سبز را بھ شما دادم، اکنون ھمھ چیز را بھ شما

٣-٩:١پیدایش»می بخشم.

اما برخلاف اراده خدا، انسان ھا بجای پراکنده شدن در
سراسر زمین در منطقھ ای بھ نام شِنعار (بھ عبری یعنی

منطقھ ای بین دو نھر: بین النھرین) سکنی گزیدند:

و٢بود.گفتاریکوزبانیکرازمینتمامیاما،و١
چون مردم از مشرق کوچ می کردند، در سرزمین شِنعار

بھآنان٣شدند.ساکنآنجادرویافتندھمواردشتی
یکدیگر گفتند: «بیایید خشتھا بزنیم و آنھا را خوب بپزیم.»

۴بود.ملاتجایبھقیروسنگجایبھخشتراایشان
آنگاه گفتند: «بیایید شھری برای خود بسازیم و برجی کھ
سر بر آسمان ساید، و نامی برای خود پیدا کنیم، مبادا بر

روی تمامی زمین پراکنده شویم.»  ...

راایشانویگانھ اندقومیآنان«اینکگفت:خداوندو۶
جملگی یک زبان است و این تازه آغازِ کارِ آنھاست؛ و دیگر

ھیچ کاری کھ قصد آن بکنند، از ایشان بازداشتھ نخواھد



تاسازیممغشوشراایشانزبانوآییمفروداکنون٧شد.
برآنجاازراآنانخداوندپس٨درنیابند.»رایکدیگرسخن

روی تمامی زمین پراکنده ساخت و از ساختن شھر
آنجادرزیرانامیدند،بابِلراآنجاروایناز٩بازایستادند.

خداوند زبان ھمۀ جھانیان را مغشوش ساخت. از آنجا،
.خداوند ایشان را بر روی تمامی زمین پراکنده کرد

٩-١١:١پیدایش

یا«آشفتگی»کلمھباعبریدر»Babel«یا«بابل»کلمھ
«اغتشاش» شباھت دارد. بدین ترتیب نام بابل و بعد ھا

شھر بابل در تاریخ بشری ثبت گردید. برج بابل نمادی از
غرور و افتخار انسان ھا و احتمالا جایگزین «خدا» در ذھن
و ضمیر انسان ھا بود! این واقعھ دقیقا انعکاسی از پیشرفت
علم و تکنولوژی انسان ھای متمدن امروزی است زیرا علم
و تکنولوژی دقیقا جایگزین «خدا» در زندگی انسان ھا شده
است. اگر انسان از جایگاه عالی خویش سقوط نمی کرد؛ با

دانستن بیشتر اسرار جھان ھستی، محبت انسان ھا نسبت بھ
خدا افزونتر می شد و خدا را برای آفرینش بی نظیرش ھر
چھ بیشتر پرستش و ستایش می کردند؛ در حالی کھ برای
انسان ھای سقوط کرده پیشرفت علم نتیجھ ای معکوس بھ

بار آورده است!



واقعھ برج بابل و آشفتگی زبان ھا بھ نحوی با آغاز تمام
فرھنگ ھا وتمدن ھا گره خورده است. در واقع می توان

گفت کھ ریشھ تمام ایدئولوژی ھا و باور ھای مختلف دنیا کھ
ھمگی اختراع ذھن انسان ھای سقوط کرده می باشند؛ بھ

نحوی بھ بابل و منطقھ بین النھرین بر می گردند.
بھ ھمین دلیل در کتاب مکاشفھ بابل مادر فواحش و زشتی

ھای زمین خوانده می شود!

خداوند در کتاب ارمیا نبی خطاب بھ قوم اسرائیل می گوید:

گفتھ اندترکحیاتم،آبچشمۀکھ...مرا١٣«
و برای خویشتن آب انبارھا کَنده اند،

آب انبارھای تَرَک خورده کھ آب را نگاه نتوانند داشت.»
٢:١٣نبیارمیا

ھر چند ایدئولوژی ھا و باورھای ساختھ و پرداختھ ذھن
سقوط کرده، اندکی از عطش روحانی انسان ھا می کاھد ولی

ھرگز آن را سیراب نمی سازد!



قسمت پنجم: دوره مصیبت عظیم (سھ و نیم سال دوم ھفتھ
دانیال)

اندکی بھ تفسیر نام اسرارآمیز ائتلاف جھانی ادیان در دوران
حکومت رھبر ضد مسیح پرداختیم و اشاره کردیم کھ این

ائتلاف و رھبران آن در نھایت بھ دست رھبر ضد مسیح و
نبی کاذب نابود می شوند و برای ھمیشھ از صحنھ تاریخ
محو خواھند شد. در این دوران فقط ایدئولوژی رھبر ضد

مسیح و نبی کاذب کھ ھر دو در باطن خادم شیطان ھستند؛
مورد پذیرش اکثر مردم دنیا خواھد بود. این ایدئولوژی بھ

شدت ضد خدا و ضد ارزش ھای الھی خواھد بود. طبعا زیر
بنای این ایدئولوژی عقاید شیطانی، معیار ھای ضد اخلاقی

و پرستش شیطان خواھد بود. در این دوره کوتاه اتحاد
نامقدس شیطان، رھبر ضد مسیح و نبی کاذب تثبیت خواھد

شد.
مطابق پیشگویی ھای کتاب مقدس  در این دوران عده

محدودی از یھودیان و سایر قوم ھا بھ مسیح ایمان خواھند



آورد ولی اکثر آنان توسط رھبر ضد مسیح بھ شھادت
خواھند رسید.

بعد از سپری شدن سھ و نیم سال اول دوره ھفت سالھ،
Great«یابزرگ»«مصیبتدوره tribulation«

آغاز خواھد شد و داوری و غضب عظیم خدا بر کل زمین
ریختھ خواھد شد. در اینجا برای یادآوری مجدد بھ پیشگویی

کنید:توجھ٩:٢٧نبیدانیال

خواھداستواربسیاریباراعھدیھفتھیکبرایاو٢٧«
کرد، و در نیمۀ آن ھفتھ، قربانی و ھدیھ را متوقف خواھد

ساخت. و بر بال رجاساتْ ویران کننده ای خواھد آمد، تا
پایانی کھ مقرر است بر ویران کننده ریختھ شود.»

بخش نھایی آیھ فوق «تا پایانی کھ مقرر است بر ویران
کننده ریختھ شود» اشاره بھ دوره مصیبت بزرگ و غضب
الھی است.( برای درک بھتر این پیشگویی توصیھ می کنیم

قسمت ھای قبلی را مجددا مرور کنید.)

مسیح در این رابطھ خطاب بھ شاگردانش در انجیل متی می
گوید:



خواھدرویعظیمیمصیبتچنانزمانآندرزیرا٢١«
داد کھ مانندش از آغاز جھان تا کنون روی نداده، و ھرگز

ھیچنمی شد،کوتاهروزھاآناگر٢٢داد.نخواھدروینیز
بشری جان سالم بھ در نمی برد. امّا بھ خاطر برگزیدگان کوتاه

٢٢و٢۴:٢١متیانجیلشد.»خواھد

برگزیدگان کسانی ھستند کھ در طول حکومت آن رھبر
شیطانی بھ مسیح ایمان خواھند آورد؛ ھر چند بسیاری از
آنان بھ شھادت خواھند رسید ولی عده اندکی نیز تا پایان

این دوران جان سالم بھ در خواھند برد. شاید این سوال در
ذھن تداعی شود کھ چرا دوره مصیبت بزرگ حتی از طوفان

نوح نیز سھمگین تر است؟ پاسخ این است کھ طوفان نوح
فقط بھ مدت چھل شبانھ روز تداوم یافت و بعد از بالا آمدن
آب طوفان طبعا انسان ھا در عرض چند دقیقھ یا حتی کمتر
در آب غرق شدند؛ در حالی کھ دوره مصیبت بزرگ سھ و

نیم سال بھ طول خواھد انجامید و مانند یک کابوس
وحشتناک و طولانی خواھد بود کھ مردم دنیا نظیر آن را در

سراسر تاریخ بشری ھرگز تجربھ نکرده اند. رویدادھای
این دوره مانند درد ھای یک زن در حال زایمان خواھد بود
کھ ھر چھ بھ وقت زاییدن نزدیک می شود بھ شدت درد نیز

افزوده می شود. در دوره مصیبت بزرگ نیز ھر چھ بھ پایان



سھ و نیم سال نزدیکتر می شویم شدت غضب الھی نیز
افزایش می یابد تا اینکھ در پایان و با ظھور مسیح و

برقراری پادشاھی ھزار سالھ وی بر زمین این دوره خاتمھ
خواھد یافت.

بعد از طوفان نوح و تا بھ امروز انسان ھا در ھر ثانیھ از
تمام برکات الھی بھره برده اند؛ در الھیات مسیحی  رحمت و

محبت خدا کھ شامل حال ھمھ انسان ھاست «فیض عام
خدا» نامیده می شود: خانواده و روابط گرم انسانی، برکات
طبیعی مانند ھوا، آب، باد،ابر و باران، مواد غذایی متنوع و

لذیذ مانند میوه ھا، سبزیجات، فرآورده ھای دامی و ...
طبیعت زیبا و دل انگیز، حیوانات و موجودات گوناگون،

آسمان آبی، خورشید، ماه، ستارگان و کھکشان ھای عظیم
و شگفت انگیز… موسیقی کھ باعث نشاط و آرامی روح و

روان انسان ھاست و …
با وجود ھمھ این برکات الھی عده بسیار اندکی از انسان ھا

بھ خدای واقعی ایمان دارند یا او را می شناسند و بھ او
محبت می ورزند. مطابق پیشگویی ھای کتاب مکاشفھ (کھ

در اینجا وارد جزئیات آنھا نمی شویم) خداوند در دوره
مصیبت بزرگ این برکات را از انسان ھا یکی پس از



دیگری پس خواھد گرفت. حتی تصور اینکھ روزی فرا برسد
کھ بھ دلیل مصیبت و مرگ  در سراسر کره خاکی صدای

موسیقی دیگر بھ گوش نرسد؛ سبب دلھره و ترس می شود.
حال تصور کنید کھ در اتمسفر زمین و یا حتی در منظومھ
شمسی پدیده ھای ترسناکی کھ ھرگز شاھد آنھا نبوده ایم

ظھور کنند مثلا ناگھان تغییراتی عجیب در وضعیت خورشید
از نظر میزان نور و حرارت بوجود آید یا شھاب سنگ ھای

بزرگ با زمین برخورد کنند یا اینکھ زلزلھ ھایی بسیار شدید
و در مقیاس وسیع باعث تخریب شھرھای بزرگ گردند؛
ھمھ این موارد کم و بیش در دوره مصیبت عظیم اتفاق

خواھند افتاد و مرگ و نابودی را برای ھمھ انسان ھا بھ
ارمغان خواھند آورد.

علاوه بر بلایای طبیعی، بلایای غیر طبیعی مانند ھجوم
فرشتگان شریر بر زمین و تاثیر بسیار مخرب آنھا بر روح

و روان انسان ھا را نیز بھ حوادث دوره مصیبت بزرگ
اضافھ کنید. در حال حاضر خداوند  اجازه فعالیت بسیار

محدودی بھ فرشتگان شریر بھ رھبری شیطان داده است
ولی در دوره مصیبت بزرگ فرشتگان شریر بھ رھبری

شیطان آزادی عمل بیشتری خواھند داشت تا زندگی انسان
ھا را از ھر نظر تحت تاثیر قرار دھند. بنابراین خشم و



غضب خدا در دوره مصیبت بزرگ بر زمین ریختھ خواھد
شد و بجز عده اندکی تقریبا ھمھ ساکنان کره خاکی (میلیارد

ھا انسان) در انتھای این دوره نابود خواھند شد و پرونده
تاریخ چند ھزار سالھ کنونی برای ھمیشھ بستھ خواھد شد.

بھ راستی افتادن بھ دست ھای خدای زنده چیزی ھولناک
است!

در انتھا یادآوری این نکتھ بسیار ضروری است کھ رحمت و
صبر خدا نسبت بھ ھمھ انسان ھای گناھکار در سراسر

تاریخ بشری بھ خاطر این نیست کھ انسان ھای سقوط کرده
موجودات دوست داشتنی  ھستند! بلکھ بھ خاطر این اصل

اساسی است کھ خدا محبت است بھ عبارتی دیگر فیض عام
خدا نسبت بھ انسان ھا فقط و فقط بھ این دلیل است کھ ذات
خداوند محبت است! در حالی کھ خشم و غضب الھی نسبت

بھ انسان ھا فقط و فقط بھ دلیل این اصل اساسی است کھ
ھمھ انسان ھا گناھکار ھستند و ھمھ ارزش ھای اخلاقی
الھی را زیر پا نھاده اند و بھ حق شایستھ مجازات مرگ

ھستند؛  قدوسیت و عدالت بی نھایت خدا ایجاب می کند کھ
ھر بی عدالتی و گناھی بدون پاسخ نماند!

اگر خداوند بر گناه و گناھکاران غضبناک نمی شد آنگاه
عدالت و قدوسیت چنین خدایی زیر سوال می رفت.



در پایان فقط دو گزینھ برای انسان ھای گناھکار وجود دارد
اولین گزینھ این است کھ خود تاوان گناھانشان را بر دوش

گیرند و تا ابد از حضور خدای قدوس کھ سرچشمھ حیات
است رانده شوند و یا اینکھ با پذیرش و ایمان بھ کفاره

مسیح، خشم و غضب الھی بر مسیح  ریختھ شود و خود از
مجازات مرگ ابدی رھایی یابند. گزینھ سومی وجود ندارد!



قسمت ششم: وضعیت ایمانداران واقعی قبل از شروع دوره
ھفت سال آخر زمان

در قسمت قبل در مورد وقایع مصیبت بزرگ کھ  سھ و نیم
سال بطول می انجامد توضیح دادیم.

سوالی کھ مطرح می شود این است کھ در بدو حکومت آن
رھبر ضد مسیح یا شروع دوره ھفت سال نھایی (ھفتھ آخر
پیشگویی دانیال نبی)  سرنوشت ایمانداران واقعی بھ مسیح

در سراسر جھان چگونھ رقم می خورد؟ این سوال بسیار
اساسی و مھم است. ھر چند بھ دلیل پیچیدگی موضوع و

اطلاعات محدود در کتاب مقدس دادن پاسخی دقیق بھ این
سوال امکان پذیر نیست ولی با توجھ بھ پیشگویی ھای
کتاب مقدس می توان بھ پاسخی نسبتا دقیق دست یافت.
در اینجا بحث ما در مورد کسانی است کھ قبل از ظھور

رھبر ضد مسیح، ایماندار واقعی بھ مسیح ھستند (کلیسای
واقعی مسیح). ھمانطور کھ قبلا نیز اشاره کردیم  بسیاری
از کسانی کھ در طول دوران ھفت سالھ بھ مسیح ایمان می



آورند بھ شھادت خواھند رسید و عده اندکی نیز تا پایان این
دوره زنده خواھند ماند.

بررسی وقایع طوفان نوح بھ ما کمک می کند کھ درک
بھتری از سوال مطرح شده داشتھ باشیم.

ھمانطور کھ اشاره کردیم کشتی نوح نمادی از کفاره مسیح
و نجات ابدی است کھ خدا برای ایمانداران فراھم ساختھ
است. در آن رویداد خدا نوح و خانواده اش را از طوفان

عظیمی کھ کل ساکنان کره خاکی را نابود ساخت؛ نجات داد.
بنابراین نوح و اعضای خانواده اش بھ واسطھ کشتی بزرگی

کھ خود خدا مستقیما نقشھ ساخت آن را بھ نوح داده بود؛
از غضب الھی رستگار شدند. بھ نظر می رسد کھ این دقیقا

سرنوشت ایمانداران واقعی بھ مسیح پیش از آغاز دوره
ھفت سال آخر تاریخ کنونی جھان باشد. بدین معنی کھ آنان

از غضب عظیم الھی رستگار خواھند شد و خشم خدا بر
بقیھ ساکنان کره خاکی ریختھ خواھد شد. پیشگویی ھای

عھد جدید این موضوع را تایید می کند. برای مثال پولس
خطاب بھ ایمانداران شھر تسالونیکی می نویسد:

نیستنیازیبرادران،ایزمانھا،ووقتھادربارۀامّاو١«
روزکھمی دانیدنیکخودزیرا٢بنویسم.شمابھچیزی



خداوند ھمچون دزدی کھ شب ھنگام می آید، فرا خواھد
امنیتو«صلحمی گویند:مردمکھزمانآن٣رسید.

حکمفرماست»، ناگھان ھلاکت بر ایشان نازل خواھد شد،
بدان سان کھ زن آبستن بھ دردِ زایمان دچار شود، و از آن

گریزی نخواھد بود.
چونروزآنتانیستیدتاریکیدربرادران،ایشماامّا۴
فرزندانونورفرزندانِھمھشما۵کند.غافلگیرتاندزد

ھمانندپس۶نداریم.تعلقتاریکیبھوشببھماروزید؛
٧باشیم.ھوشیاروبیداربلکھنرویم،خواببھدیگران

زیرا آنان کھ می خوابند، شب ھنگام می خوابند، و آنان کھ
بھچونماامّا٨می کنند.مستشب ھنگاممی کنند،مست

روز تعلّق داریم، باید ھوشیار باشیم، و ایمان و محبت را
ھمچون زرۀ سینھ پوش بر تن کنیم، و امیدِ نجات را ھمچون

غضب،براینھراماخدازیرا٩نھیم.سربرکلاھخود
بلکھ برای کسب نجات بھ واسطۀ خداوندمان عیسی مسیح

باشیمبیدارچھتامرد،مابھ خاطرکھ١٠است،کردهتعیین
وتشویقرایکدیگرپس١١کنیم.زندگیاوباخفتھ،چھو

تقویت کنید، چنانکھ اکنون نیز می کنید.» اول تسالونیکیان
۵:١١-١

در آیات فوق منظور پولس رسول از «روز خداوند» ھمان
دوره مصیبت عظیم و داوری سخت خداوند است کھ ساکنان
کره زمین آن را تجربھ خواھند کرد(این برداشت بر اساس



آیات متعدد در عھد قدیم کتاب مقدس کھ بھ «روز خداوند»
اشاره می کنند استنباط می شود). بھ نظر می رسد کھ در
اینجا پولس تاکید می ورزد کھ ایمانداران بھ مسیح از آن

غضب الھی رستگار خواھند شد.

در رسالھ دوم خود بھ ایمانداران تسالونیکی پولس مجددا در
مورد این دوران این چنین می نویسد:

گِردومسیحعیسیماخداوندآمدندربارۀبرادران،ای١«
یاگفتھیانبوّتیپیاماز٢داریماستدعااو،نزدماآمدن

نامھ ای کھ گویا از ما باشد، بدین مضمون کھ روز خداوند
ھم اکنون فرا رسیده است، زود متزلزل یا مشوّش مشوید.

تازیرادھد.فریبراشماطریقیھیچبھھیچ کسمگذارید٣
نخست آن عِصیان واقع نشود و آن مرد بی دین کھ فرزند

۴رسید.نخواھدفراروزآننرسد،ظھوربھاستھلاکت
او با ھرآنچھ خدا خوانده می شود و مورد پرستش قرار

می گیرد، مخالفت می ورزد و خود را بالاتر قرار می دھد، تا
آنجا کھ در معبد خدا جلوس می کند و خود را خدا معرفی

می نماید.
شمابھرااینھابودمشماباکھھنگامینداریدیادبھآیا۵

واستمانعچیزیچھاکنونکھمی دانیدشما۶می گفتم؟
سبب می شود کھ او تنھا در زمان مناسب خود ظھور کند.



تافقطامّامی کند،عملنیزھم اکنونبی دینیسِرّزیرا٧
وقتی کھ آن کھ تا بھ حال مانع است از میان برداشتھ شود.

باعیسیخداوندْکھشد،خواھدظاھربی دینآنآنگاه٨
نَفَس دھان خود او را ھلاک خواھد کرد و با درخشندگیِ

بی دینآنظھور٩ساخت.خواھدنابودرااوخویشظھور
بھ نیروی شیطان و ھمراه با ھمھ گونھ معجزات و آیات و

گونھھمھباھمراهنیزو١٠بود،خواھدگمراه کنندهعجایبِ
شرارت کھ راھیان طریق ھلاکت را فریفتھ می سازد. ایشان

از آن رو ھلاک می شوند کھ نخواستند حقیقت را دوست
بزرگتوھّمیبھراایشانخداپس١١یابند.نجاتتابدارند

دچار خواھد کرد، بھ گونھ ای کھ دروغ را باور خواھند
ازونکردهباورراحقیقتکھکسانیھمۀتا١٢داشت،

شرارت خشنود گشتھ اند، محکوم شوند.»
١٢-٢:١تسالونیکیاندوم

در اینجا پولس رسول تاکید می کند کھ زمانی «روز
خداوند» یا داوری عظیم الھی فرا می رسد کھ آن رھبر

شیطانی ظھور کند و بی دینی بھ اوج خود برسد. توجھ کنید
کھ پیشگویی پولس با پیشگویی دانیال نبی و کتاب مکاشفھ

دقیقا مطابقت می کند. نکتھ بسیار مھمی در این بخش از
رسالھ پولس رسول وجود دارد کھ درک آن ما را در یافتن

پاسخی مناسب برای سوال مطرح شده یاری می دھد.



منظور پولس رسول از آن «مانع» چیست؟ مجددا آیات زیر
را ملاحظھ کنید:

بھ شماآیا بھ یاد ندارید ھنگامی کھ با شما بودم اینھا را«
واستمانعچیزیچھاکنونکھمی دانیدشما۶می گفتم؟

سبب می شود کھ او تنھا در زمان مناسب خود ظھور کند.
وقتیتافقطامّامی کند،عملنیزھم اکنونبی دینیسِرّزیرا٧
آنگاه٨شود.برداشتھمیانازاستمانعحالبھتاکھآنکھ

آن بی دین ظاھر خواھد شد...»
در اینکھ ظھور آن رھبر شیطانی دقیقا در لحظھ ای اتفاق

خواھد افتاد کھ مطابق اراده ازلی و ابدی خدای قادر مطلق
باشد و برنامھ ای کھ خدا پیش از بنیاد عالم برای تاریخ
جھان تعیین کرده است ھیچ شکی نیست.  بی گمان مانع

اولیھ بر سر راه ظھور و تجلی قدرت شیطانی در لحظھ ای
کھ خارج از برنامھ خدا باشد؛ قدرت و اراده مطلق خود

خداست. اما بعید بھ نظر می رسد کھ منظور پولس در اینجا
از «مانع»، این حقیقت اساسی و فراگیر باشد. زیرا پولس

بھ ایمانداران تسالونیکی یادآوری می کند کھ زمانی آن رھبر
ظھور می کند و برنامھ ھای شیطان برای مدتی کوتاه تحقق

می یابد کھ آن مانع از میان برداشتھ شود! ھمچنین پولس
اضافھ می کند کھ در این مورد قبلا با آنھا گفتگو کرده است



کھ نشان می دھد این مانع پیش از آنکھ در مورد  یک
حقیقت کلی و اساسی در مورد کل تاریخ و برنامھ ھای ازلی

و ابدی خدای قادر مطلق باشد احتمالا بیشتر در رابطھ با
سرنوشت ایمانداران واقعی قبل از ظھور رھبر شیطانی
است. در رسالھ اول تسالونیکیان پولس در فصل چھارم

نویسد:میچنین١٨-١۵آیات
می گوییم:شمابھخداوندخودِکلامواسطۀبھرااین١۵«

کسانی از ما کھ ھنوز زنده اند و تا آمدن خداوند باقی
زیرا١۶گرفت.نخواھندپیشیخفتگانازبھ یقینمی مانند،

خداوند، خود با فرمانی بلندآواز و آوای رئیس فرشتگان و
نفیر شیپور خدا، از آسمان فرود خواھد آمد. آنگاه نخست

کھماآن،ازپس١٧خاست.خواھندبرمسیح،درمردگانِ
ھنوز زنده و باقی مانده ایم، با آنھا در ابرھا ربوده خواھیم

شد تا خداوند را در ھوا ملاقات کنیم، و بدین گونھ ھمیشھ با
دلداریرایکدیگرسخنان،بدینپس١٨بود.خواھیمخداوند
دھید.»

بھ نظر می رسد کھ مانعی کھ پولس بھ آن اشاره می کند «
کلیسای واقعی مسیح» باشد. زمانی آن رھبر شیطانی ظھور
خواھد کرد کھ کلیسای مسیح از کره خاکی برداشتھ شود و

دوران کلیسای واقعی بر روی کره زمین بھ پایان برسد. این
رویداد اصطلاحا «ربوده شدن ایمانداران واقعی بھ مسیح »



ابتدارویدادایندرشود.مینامیده»Rapture«یا
مردگان در مسیح و سپس ایماندارانی کھ زنده ھستند ناگھان
متبدل خواھند شد بدین گونھ کھ طبیعت تازه و روحانی آنان

کھ حاصل تولد مجدد است، جسمی پرجلال و ابدی خواھد
پوشید و بھ آسمان ربوده خواھند شد و در طول دوران ھفت

سال حکومت رھبر ضد مسیح و وقایع مصیبت عظیم در
آسمان نزد خداوند بسر خواھند برد. بھ این رویداد «جسم

پوشیدن» طبیعت تازه ایمانداران در الھیات مسیحی «جلال
ازبخشیوشودمیگفتھ»Glorification«یایافتن»

نجات و فیض عظیم الھی برای ایمانداران بھ مسیح است.
در این رویداد، ایمانداران از طبیعت کھنھ ( جسم و ذھن

کھنھ) کھ از نسل آدم و حوا بھ ارث برده اند کاملا آزاد
خواھند شد و بھ جسمی پر جلال و ابدی کھ ھرگز نمی میرد
و مریض نمی شود و ھرگز گناه نمی کند ملبس خواھند شد.

این جسم پر جلال دقیقا مانند جسمی خواھد بود کھ مسیح
بعد از قیامش از مردگان بھ آن ملبس بود.

توجھ کنید کھ ھم اکنون ھمھ ایمانداران واقعی بھ مسیح
دارای طبیعت تازه ھستند ولی این طبیعت تازه کھ آفرینش

تازه خداست جنس روحانی دارد ولی در رویداد «جلال
یافتن» این طبیعت روحانی، جسمی فوق العاده پر جلال و
ابدی بھ تن خواھد کرد. پولس رسول در رسالھ بھ رومیان

در این رابطھ می گوید:



جلالیباقیاسدرحاضرزمانرنجھایمن،نظردر١٨«
باخلقتزیرا١٩است.ھیچشد،خواھدآشکارمادرکھ

خلقتزیرا٢٠خداست.پسرانظھورانتظاردرتماماشتیاق
تسلیم بطالت شد، نھ بھ خواست خود، بلکھ بھ ارادۀ او کھ

بندگیازنیزخلقتخود٢١ِکھامیداینباکرد،تسلیمراآن
فساد رھایی خواھد یافت و در آزادی پرجلال فرزندان خدا

٢١-٨:١٨رومیانشد.»خواھدسھیم

تا۵١آیات١۵فصلقرنتیاناولرسالھدررسولپولس
نویسد:می۵٨

ھمھمامی گویم:شمابھرارازیدھید!فراگوش۵١
در۵٢شد.خواھیمدگرگونھھمھبلکھخوابید،نخواھیم

یک آن و در یک چشم بھ ھم زدن، آنگاه کھ شیپور آخر
نواختھ شود، این بھ وقوع خواھد پیوست. زیرا شیپور بھ
صدا در خواھد آمد و مردگان در فسادناپذیری بر خواھند

بدنِاینزیرا۵٣شد.خواھیمدگرگونھماوخاست
فسادپذیر باید فسادناپذیری را بپوشد و این بدن فانی باید بھ

رافسادناپذیریفسادپذیر،اینچون۵۴شود.آراستھبقا
پوشید و این فانی بھ بقا آراستھ شد، آنگاه آن کلامِ مکتوب

بھ حقیقت خواھد پیوست کھ می گوید: «مرگ در پیروزی
فرو بلعیده شده است.»

کجاست؟توپیروزیگور،«ای۵۵



و ای مرگ، نیش تو کجا؟»
امّا۵٧شریعت.گناه،نیرویواستگناهمرگْنیش۵۶

شکر خدا را کھ بھ واسطۀ خداوند ما عیسی مسیح بھ ما
پیروزی می بخشد.

باھموارهبوده،استواروثابتعزیزم،برادرانپس،۵٨
تمام وجود بھ کار خداوند مشغول باشید، زیرا می دانید

:١۵قرنتیاناولنیست.بیھودهخداونددرشمازحمت
۵١-۵٨

بنابراین زمانی کھ مانع «کلیسا» برداشتھ شود و دوره
کلیسا بھ پایان برسد؛ رھبر شیطانی ظھور خواھد کرد و

وقایع دوران ھفت سالھ مانند دردھای زن در حال زایمان کھ
ھر لحظھ بھ شدت آن افزوده می شود تا بازگشت ثانویھ

مسیح و برقراری پادشاھی ھزار سالھ بر زمین بھ سرعت
یکی پس از دیگری اتفاق خواھند افتاد.



قسمت ھفتم: بازگشت ثانویھ مسیح و پادشاھی ھزار سالھ

می نگریستم،شبرؤیاھایدر«چون١٣
دیدم کھ بھ ناگاه کسی مانند پسر انسان

با ابرھای آسمان می آمد.
او نزد قدیم الایام رسید،

و او را بھ حضور وی آوردند.
شد،دادهاوبھپادشاھیوجلالوحکومت١۴

تا تمامی قومھا و ملتھا و زبانھا او را خدمت کنند.
حکومت او حکومتی است جاودانھ و بی زوال،

٧:١٣نبیدانیالکتاب»شد.نخواھدزایلاوپادشاھیو
١۴و

در این پیشگویی، دانیال نبی پادشاھی پر جلال پسر انسان
(لقبی کھ مسیح بارھا در عھد جدید خطاب بھ خودش بکار
میبرد.) را توصیف می کند کھ با نابودی آن وحش مخوف
(رھبر ضد مسیح) بر سراسر زمین برقرار می شود. این

پادشاھی تا ھزار سال بر روی زمین کنونی و بعد از آن تا
بھ ابد در آفرینش جدید ( زمین و آسمان جدیدی کھ خدا

مجددا خلق خواھد کرد) ادامھ خواھد یافت.



ھمانطور کھ قبلا بارھا اشاره کردیم خدا حاکم مطلق و
پادشاه ازلی و ابدی است. اما در جھانی کھ ما درآن زندگی
می کنیم بھ دلیل وجود شرّ و بدی و گناه این حقیقت چنان

مستور است کھ از دیدگاه انسانی ظاھرا صحیح بھ نظر نمی
رسد. بسیاری حتی بھ وجود خدا باور ندارند چھ رسد بھ

اینکھ وی را پادشاه ازلی و ابدی بدانند؛ گویی اگر ھم خدایی
وجود داشتھ باشد بدون شک کنترل این جھان ھستی از

دستش خارج شده است!

اجازه دھید مجددا بھ گوشھ ای از نمایش تراژدی کمدی کھ
حالدراورشلیمدرمیلادی٣٣آوریلسومجمعھروز

وقوع بود نظری بیفکنیم:

وبردندوالیکاخِصحنبھراعیسیپیلاتُس،سربازان٢٧ِ
راعیسیآنان٢٨شدند.جمعاوگردسربازانگروهھمۀ

تاجیو٢٩پوشاندنداوبرارغوانیخرقھ ایکرده،عریان
از خار بافتند و بر سرش نھادند و چوبی بھ دست راست او

دادند. آنگاه در برابرش زانو زده، استھزاکنان می گفتند:
انداختھ،دھانآبِاوبرو٣٠یھود!»پادشاهبر«درود
پس٣١می زدند.سرشبرومی گرفتنددستشازراچوب

از آنکھ او را استھزا کردند، خرقھ از تنش بھ در آورده،
جامۀ خودش را بر او پوشاندند. سپس وی را بیرون بردند

عبارتبدینتقصیرنامھ اینیز،٣٧کِشند...صلیبشبرتا



بر لوحی نوشتند و آن را بر بالای سر او نصب کردند:
٣٧-٢٧:٢٧متیانجیلیھود.»پادشاهعیسی،است«این

پیلاتُس والی رومی وقت منطقھ یھودیھ کھ نگاھی بسیار
تحقیر آمیز نسبت بھ قوم یھود داشت برای تمسخر آنان

لوحی را بر صلیب مسیح نصب کرده بود کھ روی آن
نوشتھ شده بود «این است عیسی، پادشاه یھود»؛

پیلاتس با زبان بی زبانی بھ یھودیان خاطرنشان می کند کھ
در مقابل امپراتور مقتدر و با شکوه روم، پادشاه قوم یھود
این شخص فلک زده ، ضعیف و در حال مرگ است؛ کسی

کھ بھ دست رومیان مصلوب شده است!
از دیدگاه انسانی این نمایش تراژدی کمدی گویی اثبات عدم
حاکمیت مطلق خداست؛ اما گاھی واقعیت ھا بی نھایت با

آنچھ کھ انسان ھا قادر بھ دیدن  یا درک و لمس کردن آنھا
ھستند فاصلھ دارند. در حقیقت ھمھ وقایع آن روز مطابق
اراده مسیح ثانیھ بھ ثانیھ بھ پیش می رفت حتی وقتی کھ
جسد بی جان او را در قبری (مقبره ای کھ در صخره ای
تراشیده شده بود) قرار دادند و سنگ بزرگی را در مقابل

آن غلتاندند. اگر مباحث قبلی را دنبال کرده اید حتما بھ
خوبی واقف ھستید کھ چگونھ برنامھ ھا و نقشھ ھای ازلی

خدا در این واقعھ تحقق یافتند.
خدا بر اساس حکمت نامتناھی اش اجازه داده است کھ
شرارت در این جھان تا بھ نقطھ اوج خود پیش برود؛



آنگاه با شکست نھایی شرارت، خدا حاکمیت ملموس خود
را در قالب پادشاھی مسیح بر کره زمین برقرار خواھد

ساخت.
زمان، بی صبرانھ و شتابان بھ سوی این واقعھ در حال
پیشروی است و ھیچ چیزی در این جھان ھستی قادر

نیست کھ حتی یک اپسیلون ثانیھ در تحقق این امر تاخیر
ایجاد کند!

توجھ کنید کھ بعد از سقوط انسان (آدم و حوا)، حضور
ملموس خدا از جھان مادی محو و رابطھ خدا با انسان

گسستھ شده است ولی در پادشاھی مسیح این امر مجددا
برقرار خواھد شد. توجھ بھ این نکتھ بسیار حائز اھمیت
است کھ در پادشاھی مسیح وضعیت کره زمین بھ شرایط

اولیھ باغ عدن و قبل از سقوط بر نخواھد گشت زیرا ھنوز
انسان ھایی سقوط کرده کھ از نسل آدم و حوا ھستند بر
روی کره خاکی زندگی خواھند کرد؛ قبلا اشاره کردیم کھ
کسانی کھ در طول دوره ھفت سال پایانی بھ مسیح ایمان
بیاورند اکثرا بھ شھادت خواھند رسید ولی عده ای نیز از

جفا ھای رھبر ضد مسیح جان سالم بھ در خواھند برد.

بدون وارد شدن بھ جزئیات با توجھ بھ برخی آیات کتاب
مقدس در عھد عتیق و جدید بھ نظر می رسد کھ در

پادشاھی ھزار سالھ مسیح وضعیت کره زمین شبیھ بھ
دوران پیش از طوفان نوح خواھد بود. بھ عبارتی



اکوسیستم زمین بھ طراوت و زیبایی دوران قبل از طوفان
نوح بر خواھد گشت. وضعیت احیا شده کره زمین در این

دوران از نظر کیفیت خاک، آب، ھوا، وضعیت اقلیمی و
حذف یا کاھش شدید اشعھ مضر ماورای بنفش و بیماری

ھای مختلف باعث خواھد شد کھ مجددا طول عمر انسان ھا
مانند دوران نوح بھ حدود ھزار سال برسد. پادشاھی مسیح

عدالت، صلح، سلامتی و فراوانی برکات را برای ساکنان
زمین بھ ارمغان خواھد آورد. بدون شک شیوه زندگی و

وضعیت اجتماعی انسان ھا با آنچھ کھ تاکنون در طول
تاریخ تجربھ شده است بسیار متفاوت خواھد بود. بھ دلیل

عمر طولانی و زندگی سالم جمعیت کره زمین مجددا در
طول ھزار سال افزایش چشمگیری خواھد یافت. یکی از

ویژگی ھای منحصر بھ فرد این دوران عدم فعالیت شیطان
و تاثیر مخرب وی بر انسان ھا خواھد بود؛ در کتاب

مکاشفھ یوحنا رسول این مطلب بھ صورت استعاره این
چنین توصیف شده است:

ھاویھکلیدومی آید،فرودآسمانازفرشتھ ایدیدمآنگاه١
را،اژدھااو٢دارد.دستدربزرگزنجیریواوست،با

آن مار کھن را، کھ ھمانا ابلیس یا شیطان است، گرفت و
بھرااوو٣بمانداسارتدرسالھزارتاکشیدبنددر

ھاویھ درانداخت و دَر بَر او قفل کرد و مُھر بر آن نھاد تا



قومھا را دیگر نفریبد تا آن ھزاره سر آید. و پس از آن
٣-٢٠:١مکاشفھگردد.آزادچندگاھی

بدین ترتیب مسیح خداوند بھ مدت ھزار سال بر کره زمین
پادشاھی خواھد کرد و ایمانداران واقعی (کلیسای واقعی

مسیح) از ھر قوم و نژاد و زبان وارث زمین خواھند شد.

حلیمان،حالبھخوشا۵
زیرا آنان زمین را بھ میراث

۵:۵متیانجیلبرد.خواھند



قسمت ھشتم: آسمان جدید و زمین جدید

آسمانزیرادیدم،جدیدزمینیوجدیدآسمانیسپس١«
اوّل و زمین اوّل سپری شده بود و دیگر دریایی وجود

نداشت.»
٢١:١مکاشفھکتاب

در قسمت قبل در مورد بازگشت ثانویھ عیسی مسیح و
برقراری پادشاھی ھزار سالھ وی بر کره زمین مختصری

توضیح دادیم و بررسی پیشگویی بی نظیر دانیال را بھ
سرانجام رساندیم. ھمانطور کھ قبلا اشاره کردیم بخشی از

۴۴۴ھایسالبینکھاستوقایعیمورددرپیشگوییاین
ھمچنینواستیافتھتحققمیلادی٣٣تامیلادازپیش

شامل ھفت سال آخر تاریخ کنونی دنیا ( معروف بھ ھفتھ
آخر دانیال) و وقایع ھولناکی است کھ در طول این مدت

کوتاه در آینده بھ وقوع خواھند پیوست. (برای یادآوری می



توانید قسمت ھای قبلی مبحث «مقصد جھان و وقایع آخر
زمان» را مرور کنید.)

قبلا اشاره کردیم کھ در پادشاھی ھزار سالھ مسیح روند
زندگی انسان ھا و اکوسیستم زمین بھ طور بنیادی نسبت بھ

آنچھ ھم اکنون حاکم است متفاوت خواھد بود.
بعد از سپری شدن ھزاره، جھان کنونی بھ نقطھ پایانی خود

می رسد. یوحنا رسول در کتاب مکاشفھ این واقعھ را در
قالب استعاره این چنین توصیف می کند:

آنبرکھراکسیودیدم،سفیدیوبزرگتختآنگاه١١«
نشستھ بود. آسمان و زمین از حضور او می گریختند و جایی

بزرگ،چھوخُردچھدیدم،رامردگانو١٢نبود.آنھابرای
کھ در برابر تخت ایستاده بودند. و دفترھا گشوده شد. دفتری

دیگر نیز گشوده شد کھ دفتر حیات است. مردگان بر حسب
اعمالشان، مطابق با آنچھ کھ در آن دفترھا نوشتھ شده بود،

پسداشت،خوددرکھرامردگانیدریا١٣شدند.داوری
داد؛ مرگ و جھانِ مردگان نیز مردگان خود را پس دادند، و

ھر کس بر حسب اعمالی کھ انجام داده بود، داوری شد.
شد.افکندهآتشدریاچۀبھمردگانجھانِومرگو١۴



دفتردرنامشکھھرو١۵است.دوّممرگآتش،دریاچۀ
حیات نوشتھ نشده بود، بھ دریاچۀ آتش افکنده شد.»

١۴-٢٠:١١مکاشفھ

انسان ھایی کھ نامشان در دفتر حیات یافت نشود محکوم بھ
مرگ دوم یا ھمان مرگ ابدی ھستند کھ بارھا بھ آن اشاره

کردیم. کسانی کھ دو بار متولد شده اند (یکبار از نظر
فیزیکی و بار دوم از نظر روحانی)  فقط یکبار مرگ را
تجربھ خواھند کرد (مرگ فیزیکی)؛ ولی کسانی کھ فقط

یکبار متولد شده اند دو بار مرگ را تجربھ خواھند کرد (ھم
مرگ فیزیکی و ھم مرگ ابدی).

قبل از داوری انسان ھا، خداوند شیطان و فرشتگان شریر
را نیز بھ دریاچھ آتش خواھد افکند.

افتادن بھ دست ھای خدای زنده و خشمگین چیزی ھولناک
است!

زمین و آسمان کنونی جای خود را بھ آفرینش جدید خدا
خواھند داد. در زمین و آسمان جدید دیگر خبری از گناه،
شر و بدی و مرگ نخواھد بود. مجددا ھمچون باغ عدن،



حضور ملموس خدا با انسان ھا خواھد بود. ساکنان زمین
جدید خوشبختی و حیات خدا را کھ ھمچون چشمھ ای

جوشان بھ ھر سویی جاری خواھد بود تا بھ ابد تجربھ
خواھند کرد.

این پایان داستان نیست بلکھ سرآغاز یک زندگی بی نھایت
پربار و مملو از ماجراجویی برای تک تک ساکنان زمین

جدید خواھد بود. اگر خدا زمین و آسمان کنونی را کھ موقتی
ھستند این چنین زیبا و شگفت انگیز آفریده است؛ پس چقدر

بیشتر زمین و آسمان جدید کھ تا ابد استوار باقی می مانند
مملو از زیبایی، عظمت و شگفتی خواھند بود.

ندیده،چشمیھیچراآنچھ٩«
ھیچ گوشی نشنیده،

و بھ ھیچ اندیشھ ای نرسیده،
خدا برای دوستداران خود مھیا کرده است.» رسالھ اول

٢:٩قرنتیان

آسمانزیرادیدم،جدیدزمینیوجدیدآسمانیسپس١«
اوّل و زمین اوّل سپری شده بود و دیگر دریایی وجود

آسمانازکھدیدمراجدیداورشلیمِمقدّسِشھرو٢نداشت.



از نزد خدا پایین می آمد، آماده شده ھمچون عروسی کھ
صدایتخت،ازو٣باشد.شدهآراستھخودشوھربرای

بلندی شنیدم کھ گفت:
«اینک، مسکن خدا با آدمیان است،

و او با آنھا ساکن خواھد شد؛
و ایشان قوم او خواھند بود،

و خود خدا با ایشان خواھد بود
و خدای ایشان خواھد بود.

آنھاچشمانازرااشکیھراو۴
پاک خواھد کرد.

و دیگر مرگ نخواھد بود؛
و ماتم و شیون و درد
وجود نخواھد داشت،

زیرا چیزھای اوّل سپری شد.»
نوراچیزھمھ«اینکگفت:تخت نشینآنسپس۵

می سازم.» و گفت: «اینھا را بنویس زیرا این سخنان
درخور اعتماد است و راست است.»

۵-٢١:١مکاشفھکتاب



بدین ترتیب بھ پنج سوال اساسی و بنیادی زندگی مطرح
شده در مبحث «جھان بینی و سوالات اساسی زندگی» از

دیدگاه جھان بینی مسیحی پاسخ دادیم.
دوست عزیز، شما با چھ عینکی بھ جھان ھستی می

نگرید؟ طبعا جھان بینی شما کیفیت زندگی امروز و
سرنوشت فردای شما را تعیین خواھد کرد!




